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علم الهدی: آقای قالیباف، طرح »صیانت« را 
زودتر تصویب کنید

ســیداحمد علم الهدی گفت: قانــون تنظیم گری فضای مجازی هر چه زودتر در مجلس شــورای 
اسلامی تصویب شود و با پیگیری عزیزانمان در مجلس این قانون در کشور اجرا شود و این فضای 

آلوده که جولانگاه دشمن است به فضایی پاک و مقدس برای زندگی مردم قرار گیرد.
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی گفت: جریان های مافیایی در کشور متاسفانه هنوز وجود دارد 
که این جریان های مافیایی در مقام ســودجویی خودشان عامل این گرانی هستند که باوجود کالای 

اساسی در کشور مردم گرفتار گرانی هستند،
به گزارش تســنیم، احمد علم الهدی ظهر امروز در خطبه های نماز جمعه مشهد در جوار بارگاه منور 
رضوی اظهار داشــت: آنچه که در مســئله تقوا مطرح است اتصال و استمرار تقوا است و لحظه ای 
در زندگانی از عبودیت خدا خارج نشــویم اســتمرار و اتصال عبودیت به وســیله تقوا گاهی ممکن 
است دچار مشکل شود عمدا و یا سهوا حرکت هایی بر خلاف تقوا از ما سر می زند و اگر تقوا مظهر 
عبودیت ما در راه خداوند باشد جایی که در تقوای ما رخنه و فاصله ایجاد شود بنده خدا نیستیم لذا 

احتیاج به یک جریانی داریم که اگر در تقوای ما رخنه ایجاد شد عبودیت ماه دچار مشکل نشود.
وی افزود: یک مثلث تشــکیل دهنده ایمان به خداست که یک ضلع آن تقوا و ضلع دیگر آن جهاد 
در راه خدا و ضلع ســوم وسیله اســت.، بعضی از مفصیرین می گویندمقصود از وسیله همان تقوا و 
جهاد است در حالی که جهاد و تقوا دو ضلع مستقل ایمان به خداست و طبیعتا باید یک ضلع دیگر 
مســتقل به خدا داشــته باشیم و ضلع سوم ولایت و امامت است و وابســتگی مردم از درون دل و 

جهان به ولایت است .
امام جمعه مشهد تصریح کرد: ذات مقدس پروردگار برای اینکه اگر رخنه ای ایجاد شد؛ رشته بندگی 
ما با خدا از بین نرود وجود امام علی)ع(و اهل بیت)ع( را وسیله قرار داده است و از طریق دلدادگی به 
ائمه اطهار استمرار و اتصال عبودیت ما در راه خدا لطمه نمی بیند و تقوای ما از طریق عشق اتصالی 

به اهل بیت)ع( به ذات پروردگار متصل است.
علم الهدی عنوان کرد: فرارســیدن میلاد امام جواد)ع( و تقارن آن با سالروز پیروزی انقلاب مقدس 
اســلامی را به محضر همه شــما برداران و خواهران تبریک و تهنیت عرضه می دارم، از احساسات 
پرشور و عواطف فوق العاده چشم گیر انقلابی شما مردم در این شهر از نظر بزرگداشت روز پیروزی 
انقلاب تشــکر می کنم در عین حالی که بخاطر شــیوع ویروس کرونا اجرای راهپیمایی باشکوه و 
عزمت همساله امسال ممکن نبود اما در عین حال این شور و هیجانی که که هم در رژه خودرویی 
و موتوری و هم حضور حماســه افرین مردم در ایم مسیر رژه نشان دادید نمایشگر این واقعیت بود 

که نسل امروز ما در این انقلاب با نسل انقلابی سال 57تفاوتی نکرده است.
وی افزود: انقلابی که در ســال 57 عزیزانمان در سایه فداکاری ها و ایثارگری ها با هدف قرار دادن 
سینه خشک در مقابل گلوله داغ دشمن به پیروزی رساندند، با احساسات و عواطفی که امروز از شما 
مردم نمایش داده شده با همان قدرت این انقلاب ادامه دارد و این انقلاب مسیر خودش را با کمال 
قدرت و صلابت به کوری چشــم همه مستکبران جهان خوار دنیا ادامه خواهد داد تا به نقطه نهایی 

پیروزیش که فرج و ظهور مولایمان حضرت بقیه الله است ان شاءالله نائل بشود.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان این مطلب که انقلاب قطع شدنی نیست گفت: چرا که 
مردم را این انقلاب دارد و شور و عظمت شما حاکی از دلدادگی و وابستگی به این انقلاب است که 
هیچ چیزی شما را در مسیر انقلاب همانطور که شما را خسته نکرده، نسل شما را نیز خسته نمی کند.

وی عنوان کرد: نســل امروز ما نســبت به انقلاب چهار سوال دارد؛ چرا انقلاب شد ؟چگونه انقلاب 
شد؟ دســتاورد این انقلاب چه بود؟آینده این انقلاب به کجا می رود؟ در هفته گذشته درباره چرایی 
و چگونگی انقلاب بحث کردیم و ســخن امروز درباره ســوال ســوم اســت اینکه این انقلاب چه 
دستاوردهایی داشته است و چه کرد؟درباره دستاوردهای انقلاب حرف زیاد است اما آنچه باید به ان 
توجه کنیم دســتاورد اصلی انقلاب مطالبه مردمی است که انقلاب کردند.مردمی که انقلاب کردند 
چه مطالبه ای داشــتند؟اگر ما به هرچی برسیم اما به آن حقیقتی که مردم بر ای ان حقیقت انقلاب 
کردند نرسیم انقلاب ما دستاوردی ندارد؛ اگر به ان حقیقت برسیم به هرحقیقت دیگری هم برسیم 

اضافه بر دستاورد انقلاب رسیده ایم.
علم الهدی خاطرنشان کرد: برادران و خواهران آنهایی که انقلاب کردند و با سینه خشک مقابل گلوله 
داغ رفتند چه می خواستند؟خانم چادر مشکی بچه بغل که از کوچه حوض خرابه ته خیابان راه اقفتاد 
و آمدند در میدان ده دی زیر زنجیر تانک رفت و خود و فرزندش شهید شدند و چادرمشکیش کفنش 
شــد از انقلاب چه می خواست؟ نان، مسکن، اقتصاد، شکم برپا، زندگی راحت و رفاه می خواست؟ با 
چه انگیزه ای انقلاب کرد جز اینکه گفت من متدینم و مرجع تقلیدم گفته بیایید اسلام را یاری کنید.

وی اظهارکــرد: مطالبه مرم انقلاب کرده که به دعوت امــام در عرصه انقلاب ظهور پیدا کردند با 
دســت خای و سینه خشــک در مقابل گلوله دشمن دادند مســئله یاری کردن دین خدا بود عزت 
بخشیدن به دین خدا بود؛ آن روز اسلام و دین ما در چاردیواری مسجد و حسینیه زندانی بود.بیرون 
از مســجد و حسینیه از اســلام خبری نبود در داخل مسجد و حسینیه هم اگر من طلبه می خواستم 
از اســلام حرف بزنم بازهم اســلام آزاد نبود که بتوان از همه ابعاد اســلام حرف زد و این وضعیت 

دین ما بود.
امام جمعه مشــهدمقدس افــزود: مردم انقلاب کردند نتیجه انقلاب چه شــد؟ اســلام زندانی در 
چاردیواری حســینیه و مسجد آمد در راس معادلات سیاسی بین المللی دنیا قرار گرفت و به عنوان 

یک قدرت معادلات سیاسی استکباری جهان را بهم زد و بهم ریخت.
علم الهدی ادامه داد: آن روزی که انقلاب ما در مســیر خود تا نقطه پیروزی راه پیمود کسی در کره 
زمین فکر نمی کرد که آخر این انقلاب به جایی می رسد که از یمنی ها مبارزی می سازد در راه اسلام 

که اسرائیل و آمریکا را در دنیا مستعصل کنند و به خاک سیاه بنشانند.
وی گفت: انقلاب این عزت را برای اســلام داد و کاری کرد که امروز دسته به دسته اسلام گرایی 
و همه افراد و جامعه شناســان و اندیشمندان سیاسی و پژوهشگاه ها اعلام می کنند که هیچ ایده و 
آرمانی و دینی در روی کره زمین به قدرت اســلام نمی رسد و گرایشی که جهانیان به اسلام دارند 
نتیجــه این انقلاب بود آیا انقلاب دســتاورد دارد یا نه؟آنچه مــردم مطالبه کردند و انچه که به آن 

رسیدند و هنوز هم دارد جلو می رود و آخر انقلاب جهانی شدن اسلام روی کره زمین است.
او ادامه داد: البته به این معنا نیست که انقلاب دستاوردش تنها منحصر به همین است بلکه انقلاب 
زندگی ما را عوض کرد، مملکت ما را عوض کرد و ملت ما را زیرو رو کرد این آمار یونســکو اســت 
که به عنوان یک نهاد فرهنگی بین المللی که تمام جریانات اموزشــی و تعلیم و تربیت را از طرف 
ســازمان ملل زیر بلیت خود دارد یونسکو در واسط دهه 50 و در اوج تمدن شاه میزان باسوادان در 
ایران حدود 30درصد بود یعنی در ملتی 35میلیونی اما بر اساس همین آمار تا سال 1376بیش از 75 
درصد مردم ایران باســواد شدند و تا سال 95آمار باسوادان کشور 90درصد جمعیت را نشان می دهد 
آن هم با جمعیت 80میلیونی؛ تنها مســئله عزت و عظمت دین نیست بلکه مردم ما عوض شدند از 

نظر رشد، سواد، دانشجویان قابل مقایسه نیست.
علم الهدی تصریح کرد: در مســائل علمی پایگاه اینترنتی در مورد اطلاع رســانی اخبار اعلام کرده 
اســت مردم ایران این افســانه غربی ها را که از زمان انقلاب اسلامی سال 1979 می گفتند کشور 
آیت الله ها نمی تواند هیچ زمینه پیشرفتی داشته باشد این پایگاه اینترنتی اعلام کرده پیشرفت مردم 
ایــران ایــن نظریه غربی ها را در روز اول پیروزی انقلاب نقش برآب کرد و این همه پیشــرفت در 

هیچ کشوری سابقه ندارد.
وی خاطرنشــان کرد:کشوری که تحریم شده و محاصره است و هشت سال جنگ نابرابر را با تمام 
شــقاوت و سنگ دلی ها بر ان تحمیل کردند و دنیا را بر ســرش ریختند در عین حال اوج پیشرفت 
کشور در هیچ کجای دنیا سابقه ندارد، این نظریه یک تشکیلات و پایگاه رسانه ای و اطلاعات علمی 
دنیاســت. این دستاوردها علاوه بر عزت، عظمت ، شــکوتی بود که برای اسلام ، انقلاب اسلامی 
ما به وجود آورد.نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی گفت: در همین مملکتی که زندگی می کنید 
هنوز پیرمرد و پیرزن های آن زمان هســتند بپرســید برای یک جراحی کوچک مجبور بودند از این 
کشــور بروند به یک کشور دیگر الان مسئله معکوس شده و از همه کشورهای دنیا برای بهداشت، 
درمان، معالجه بیماری ها می آیند.علم الهدی گفت: بیمه درمانی قبل از پیروزی انقلاب برای مردم ما 
در جمعیــت 35میلیونی تنها 10درصد بود و الان بیمه درمانی مردم ما در جمعیت بالای 80میلیونی 
بیش از 95درصد است.در مسئله توسعه کشاورزی محصولات داخل کشور ما غذای 33روز در سال 
مردم را می داد و مابقی وارداتی بود الان محصولات کشاورزی طبق آمار 300روز نیاز غذایی مردم 

را برآورده می کند و 5درصد واردات کشاورزی داریم
وی افــزود: فناوری و تجهیزات نظامی ما دنیا را متحیر کرده اســت؛ دنیایی که 40هزار مستشــار 
آمریکایی بر تمام افســران و سربازان و نیروهای دفاعی کشور حکومت داشتند امروز از موشک های 
ما می ترسد و وحشت دارد ما به این عزت و قدرت رسیدیم علاوه بر عزت و شوکتی که برای اسلام 
به وجود آمد.، مقام معظم رهبری نکته ای داشتند در فرمایشاتشان که فرمودند غبار بعضی مشکلات 
معیشتی و اقتصادی نمی گذارد که ما پیشرفت ها را ببینیم ؛ این غبار را کنار بزنید ببینید چه مشاهده 
می کنید ما اگر با دقت توجه کنیم وضعیت ما امروز نسبت به گذشته قبل از پیروزی انقلاب در هیچ 

بعدی از ابعاد قابل مقایسه نیست.

برجام در هفته ای که گذشت

از درخواست مهم ایران تا خواسته غربی ها
در ادامه دور هشتم رایزنی ها در وین با حضور 
هیأت های جمهوری اســلامی ایران و گروه 
1+4 )آلمان، فرانســه، انگلیس، روســیه و 
چین( امروز )جمعه( نشســت های کارشناسی 
در جریان اســت. در همین خصوص نشست 
کارگــروه اقدامــات هســته ای بــا حضور 
کارشناســان جمهوری اسلامی ایران و گروه 
1+4 در هتل کوبورگ شهر وین برگزار شد.

وندی شرمن، معاون وزیر امور خارجه آمریکا، 
روز پنجشــنبه در مصاحبه با ام اس ان بی سی 
اظهارنظرهای مرتبــط با موقعیت برتر ایران 
در مذاکرات هســته ای را رد کرد و گفت: در 
صورتی که ایران به برجــام پایبند بماند، ما 

برجام را به طور کامل وارد خواهیم کرد.
وی افزود: همه گزینه های ما همیشــه روی 
میز باقی مــی مانند، صرف نظر از اینکه چه 

چیزی در اینجا انتخاب می شود.
تعدادی از ســناتورهای جمهوری خواه اخیراً 
در نامه ای به بایــدن، رئیس جمهور آمریکا 
گفته اند کــه هر توافقی باید »برای ارزیابی« 
به کنگره ارائه شــود و »احتمال جلوگیری از 
اجرای کنگره« است اما دولت بایدن تاکنون 

به این نامه پاسخی نداده است.
قانون گــذاران جمهوری خواه همچنین اعلام 
کرده انــد که بــا لغو تحریم هــای اقتصادی 
اعمال شــده علیــه ایران مخالف هســتند و 
گفته اند که این اقدام بــه تهران برای آنچه 
آن را فعالیت هــای بی ثبات کننده خوانده اند، 

کمک می کند.
مــارک دوبوویتــز، رئیــس بنیاد دفــاع از 
دموکراســی ها که مخالف توافق هســته ای 
۲015 بود، گفــت که ایرانی ها »می دانند که 

رئیس جمهور بایدن برای رســیدن به توافق 
ناامید است«. او به خبرگزاری فرانسه گفت: 
»بنابراین آنها دولت را بــرای گرفتن امتیاز 
تحت فشــار قرار داده انــد.« دوبوویتز که از 
بازگشت به »فشــار حداکثری« حمایت می 
کند، گفت کــه دولت می خواهــد »برنامه 
هســته ای ایران را دوباره در یک جعبه قرار 
دهد« تا آنها بتوانند روی اولویت های دیگر 
مانند چین تمرکز کنند. او گفت: »مشکل این 

است که جعبه در ندارد.«
داریل کیمبال، مدیــر اجرایی انجمن کنترل 
تســلیحات، طرفدار احیای این توافق است و 
استدلال می کند که »هیچ گزینه جایگزین 
مناســبی برای بازگرداندن سریع پایبندی به 

برجام وجود ندارد.«
کیمبال گفت: »واقعیت این اســت که بدون 
بازگشت سریع به پایبندی متقابل به برجام، 
بیش از حد قابل قبول، ممکن و شــاید حتی 
محتمل اســت که ایران برای تبدیل شــدن 
به یک کشــور دارای سلاح هسته ای تلاش 

کند.«
در حال حاضر نیز نشســت کارگروه ســوم 
)ترتیبات اجرایی( با حضور کارشناسان مذکور 

در هتل کوبورگ در حال برگزاری است.
کارشناســان کشورمان ســاعتی پیش برای 
شرکت در این نشســت وارد هتل کوبورگ 
وین، محل برگزاری مذاکرات شدند. جلسات 
کارشناســی قرار اســت در قالب موضوعات 
مختلــف، درکنــار رایزنی هــای دیپلماتیک 

پیگیری شود.
دور هشــتم گفت وگوها از 6 دی ماه در وین 
آغاز شــده و یکــی از طولانی ترین دورهای 

مذاکرات است. شــرکت کنندگان این روزها 
ســرگرم تکمیل پیش نویس متــن توافق و 
تصمیم گیــری در مورد برخــی موضوعات 

اختلافی هستند.
دیروز علی باقری مذاکره کننده ارشد ایران با 
نمایندگان اتحادیه اروپا، روسیه و سه کشور 
اروپایی به صورت جداگانه دیدار کرد. سپس 
نمایندگان گــروه 1+4 و آمریکا در حالی که 
مذاکرات به مراحل حســاس رسیده و دست 
یابی به توافق نهایی به تصمیمات سیاســی 
کاخ ســفید گره خورده است، تشکیل جلسه 

دادند.
مذاکره کننده ارشــد انگلیس نیز نتیجه گفت 
وگوی نســبتا طولانی سه کشــور اروپایی با 
مذاکره کننده ارشــد ایران را مفید و سازنده 
توصیف کرد. قریب به اتفاق هیات ها اذعان 
دارند که گفت وگوها به رغم پیچیدگی برخی 
مسائل، رو به جلو و در مسیر پیشرفت است.

تاکید اتحادیه اروپا بر اجرای کامل برجام
هم زمان با برگزاری جلســات کارشناســی 
اعضای برجام در وین، نماینده اتحادیه اروپا 
تصریح کرد که هدف مشارکت کنندگان در 
گفت وگوها اطمینــان از اجرای کامل توافق 

سال 94 است.
 جلســات کارشناســان گروه 1+4، ایران و 
اتحادیه اروپــا از صبح امــروز )جمعه( آغاز 
شده اســت. طرف ها نخســت در چارچوب 
کارگروه اقدامات هســته ای تشــکیل جلسه 
داده و بر اســاس برنامه اعلام شده نشست 
سایر کارگروه ها نیز در حوزه رفع تحریم ها و 

ترتیبات اجرایی برگزار خواهد شد.
استفن کلمنت ســفیر و نماینده دائم اتحادیه 

اروپا نزد ســازمان های بین المللی مستقر در 
وین که ریاســت جلســه کارگروه اقدامات 
هســته ای را برعهده داشت نوشت: با توجه 
بــه اهمیت زمان، رایزنی های فشــرده ادامه 
دارد و هدف ما اطمینان از اجرای کامل همه 

جنبه های برجام است.
دیپلمات روس: کار فشرده در وین در 

جریان است
»میخائیــل اولیانــوف« نماینده روســیه در 
سازمان های بین المللی مستقر در وین، امروز 
)جمعه( از تداوم کار فشرده در مذاکرات رفع 

تحریم های ایران خبر داد.
اولیانوف در صفحه توئیتر خود نوشــت: »کار 
فشــرده روی برنامه جامع اقدام مشــترک 
)برجام( در وین در جریان اســت. هر ســه 
کارگروه )لغو تحریم ها، مســائل هســته ای، 
و اجــرا و پیگیری( امروز برای رســیدگی به 
باقی مانده نشســت  قابل ملاحظه  مســائل 
خواهند داشــت«.روز چهارشــنبه نیز پایگاه 
رســانه های  از  که  »واشــنگتن فری بیکن« 
نزدیک به جریان نومحافظــه کار در آمریکا 
اســت، گزارش داد چین و روسیه در جریان 
مذاکــرات رفع تحریم هــا در وین، آمریکا را 
برای پذیرش مطالبات ایران تحت فشار قرار 

داده اند.
درخواست مهم ایران در مذاکرات وین

کاظم جلالی ســفیر جمهوری اسلامی ایران 
در فدراسیون در روسیه اعلام کرد که تهران 
در احیای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
خواستار تضمینی اســت که تحریمی اعمال 

نشود.
جلالی روز جمعه در نشســت مطبوعاتی در 

گفت:  مسکو  در  روسیاســگودنیا  خبرگزاری 
ایران در تلاش ها برای احیای برجام خواستار 
آن اســت که به ایران تضمین داده شود در 
صورت تغییر حکومت در آمریکا، تحریم های 

جدید در مورد تهران اعمال نمی شود.
وی افــزود: ما به غرب می گوییم که تحریم 
هایی که وضع کرده اید سخت است و حقوق 
ملت ایران را نقض می کند و باید بطور کامل 

لغو شود.
سفیر ایران در روسیه تصریح کرد: اگر غربی 
ها در مذاکرات به سوی لغو تحریم ها حرکت 
کننــد، مذاکرات وین ثمربخــش و پرنتیجه 

خواهد بود.
جلالی با بیان اینکه، ایران از حق بین المللی 
خود برای توســعه انرژی هسته ای استفاده 
می کند، افزود: در دکترین دفاعی ایران هیچ 
جایگاهی برای ســلاح هسته ای وجود ندارد 
و رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران هم فتوا 
داده است که ایران هیچگاه سلاح هسته ای 

نمی سازد.
وی با تاکید بر لزوم لغو تحریم های یکجانبه 
علیه جمهوری اسلامی ایران؛ این تحریم ها 
را ظالمانه خواند و گفت اکنون توپ در زمین 

بازی غرب و آمریکا قرار دارد.
ســفیر جمهوری اســلامی ایــران گفت: ما 
مناســب ترین راه را مذاکره می دانیم اما در 
عین حال نه مذاکره بــرای مذاکره بلکه به 

دنبال نتیجه هستیم.
او افزود: غرب مــی گوید ایران می تواند به 
ســمت انرژی صلح آمیز حرکت کند اما در 
واقع تلاش آنها این اســت کــه ما را از این 

مسیر بازنگاه دارند.

خبر

۴۳ سالگی پیروزی انقلاب اسلامی
بازتاب راهپیمایی ۲۲ بهمن در رسانه های جهان

راهپیمایی چهل و ســومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران بازتاب گســترده ای در رسانه های عربی و انگلیسی به 

همراه داشت.
به گزارش ایســنا، مراسم چهل و ســومین سالگرد پیروزی 
انقلاب اســلامی ایران در تهران و  بیش از 1500 شــهر و 
بیــش از 30000 روســتا به صورت همزمان رأس ســاعت 

09:30 صبح روز جمعه آغاز شد .
این راهپیمایی در تهران با سخنرانی رییس جمهور و شرکت 

راهپیمایان در نماز جمعه پایان یافت.
راهپیمایی۲۲ بهمن 1400 با رعایت تمامی دستور العمل ها 
و نکات بهداشتی در شهرهای با وضعیت قرمز کرونایی مانند 
تهران به صورت موتوری ـ خودرویی خانوادگی و در ســایر 
شــهر ها با حضور مردم انقلابی ایران از مسیرهای اعلامی،  
برگزار شد.خبرگزاری رسمی سوریه)سانا( در گزارشی در این 
باره نوشت که ایران امروز شاهد راهپیمایی های میلیونی به 
مناسبت چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بود.
این خبرگــزاری به نقل از خبرنگار خود در تهران نوشــت: 
راهپیمایی ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی امروز در هزاران 
شــهر و روســتای ایران برگزار شــد. این راهپیمایی در 1۲ 
خیابان اصلی تهران نیز برگزار شد و شرکت کنندگان در این 

مراسم به سوی میدان آزادی حرکت می کردند.
خبرگزاری رســمی سوریه همچنین نوشــت: عملیات فرود 
توســط چتربازان و عملیات نمایش هوایی بــر فراز میدان 
آزادی از جملــه برنامه های این راهپیمایــی بود و درحالی 
که شرکت کنندگان شعارهایی مبنی بر دستاوردهای انقلاب 

اسلامی می دادند، بالگردها آن ها را گلباران کردند.
این خبرگزاری در ادامه نوشــت: علاوه بــر 6300 خبرنگار 
و عــکاس ایرانی ، ۲00 خبرنگار خارجی نیز این مراســم را 
پوشــش دادند.پایگاه خبری العهد نیز در گزارشی نوشت که 
میلیون ها ایرانی در مراسم راهپیمایی چهل و سومین سالگرد 

پیروزی انقلاب اسلامی شرکت کردند.
در این گزارش آمده اســت: اســتان ها و شهرهای مختلف 
ایران از ســاعات اولیه صبح امروز )جمعه( شــاهد برگزاری 
مراســم راهپیمایی ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی بودند. 
راهپیمایی خودرویی و موتوری در بیشــتر مراکز اســتان ها 
برگزار شــد و شــهرهایی که از نظر انتشــار ویروس کرونا 

مناسب هستند، راهپیمایی پیاده نیز برگزار شد.
همچنیــن شــبکه المنــار در گزارشــی نوشــت که صبح 

امروز)جمعه( راهپیمایی چهل و ســومین ســالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران در تهران و تمام شهرهای ایران برگزار 
شــد.در این گزارش آمده است: انتشــار ویروس کرونا مانع 
برگزاری راهپیمایی ۲۲ بهمن نشــد و در برخی شــهرها به 
طور محدود راهپیمایی پیاده نیز برگزار شــد و در شهرهای 
دیگر به منظور جلوگیری از انتشار ویروس کرونا این مراسم 
به شــکل خودرویی و موتوری برگزار شد. مراسم راهپیمایی 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی  تقریبا در 1500 شهر و بیش 

از 3 هزار روستا در ایران برگزار شد.
در بخشــی از این گزارش آمده اســت کــه راهپیمایی ۲۲ 
بهمــن در تهران در 1۲ مســیر اصلی برگزار شــد و همه 
شــرکت کنندگان همانند سال های گذشته در میدان آزادی 
جمع شدند. میدان آزادی شــاهد نواختن سرود ملی ایران و 
عملیات فرود توســط چتربازان و عملیات نمایش هوایی بود 

و همچنین بالگردها راهپیمایی کنندگان را گلباران کردند.
در ادامه این گزارش همچنین آمده است که ۲00 خبرنگار و 

عکاس خارجی این مراسم را پوشش دادند.
شــبکه لبنانی المیادین نیز مراســم راهپیمایی ۲۲ بهمن در 
تهران را به طور زنده پوشش داد و خبرنگار این شبکه که در 
میان راهپیمایی کنندگان بود تاکید کرد که علیرغم انتشــار 
ویــروس کرونا مردم ایران به صــورت موتوری و خودرویی 

در مراسم سالروز پیروزی انقلاب اسلامی مشارکت کردند.
شــبکه الجزیره قطر نیز همانند المیادین به پوشش مستقیم 

راهپیمایی ۲۲ بهمن در تهران پرداخت.

همچنین بخش عربی شــبکه اســپوتنیک راهپیمایی صبح 
امروز مردم ایران به مناســبت چهل و سومســن ســالگرد 

پیروزی انقلاب اسلامی را به صورت زنده پوشش داد.
بر اســاس این گزارش رســانه هــای انگلیســی زبان نیز 
راهپیمایی ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران را بازتاب 

دادند.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس در این باره در گزارشــی نوشت: 
جشــن ۲۲ بهمن هم زمان با مذاکرات ویــن با قدرت های 
جهانی جهت احیای توافق هسته ای در حال برگزاری است. 
ترامپ در سال ۲018 از توافق برجام خارج شد و تحریم هایی 
را اعمــال کرد و ایــران نیز به طور تدریجــی تعهداتش را 
کاهش داد.این خبرگزاری در ادامه نوشــت: کســانی که در 
جشــن ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی شــرکت کرده اند 
پلاکاردهایی را به اهتزاز در آوردند و شعار »مرگ بر آمریکا« 
و »مرگ بر اسرائیل« ســر دادند. این دومین سالگردی بود 
که این جشن به دلیل همه گیری کرونا با ماشین برگزار شد.

شــبکه ای بی ســی نیوز نیز نوشــت که هزاران ماشین و 
موتورســیکلت در جشن چهل و سومین ســالگرد پیروزی 
جمهوری اســلامی ایران شرکت کردند؛ درحالی که به دلیل 
همه گیــری ویروس کرونا تعداد افراد پیــاده ای که در این 

جشن شرکت می کردند کمتر بود.
در ادامه گزارش این شبکه آمده است: در تهران گروه مردم 
از چندین نقطه به حرکت درآمدند و به ســوی میدان آزادی 
راهی شدند. رئیس جمهور ابراهیم رئیسی نیز حین نماز جمعه  

به سخنرانی پرداخت.
همچنین روزنامه تایمز هند در گزارشــی نوشت که به دلیل 
همه گیری ویروس کرونا تعداد اشخاصی که به صورت پیاده 
در راه پیمایی ۲۲ بهمن شــرکت کردند محدود بود اما خیل 
عظیمی از ماشین ها و مورتورسیلکت ها در این جشن شرکت 
کردند.به نوشــته تایمز هند، در این راهپیمایی شــعارهای 
زیادی داده شــد و پلاکاردهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ 

بر اسرائیل« به اهتزاز درآمد.
خبرگزاری آناتولی نیز در گزارشی نوشت که هزاران نفر سوار 
بر ماشــین و موتورسیکلت به مناسبت چهل و سومین جشن 

پیروزی انقلاب در خیابان ها به حرکت درآمدند.
 در ایــن گزارش آمده اســت:کاروان موتوری و خودرویی از 
ساعات اولیه روز جمعه از اقصی نقاط تهران به سوی میدان 

آزادی - که یکی بزرگترین نقاط تهران است - آغاز شد.
به نوشته آناتولی، شرکت کنندگان پرچم سه رنگ ایران را از 
شیشه خودروهایشان برافراشتند و سرود ملی فضای شهر را 
پر کرد. مشابه این جشن در شهرهای بزرگ نظیر اصفهان، 

همدان، تبریز ، مشهد و قم نیز برگزار شده است.
پایگاه خبری میدل ایســت آنلاین در این رابطه نوشت که 
هزاران ماشــین و موتورسیکلت روز جمعه در جشن پیروزی 

انقلاب به سوی میدان آزادی به حرکت درآمدند.
این پایگاه همچنین نوشت که مردم پرشور ایران نیز از نقاط 
مختلف تهران با اهتزاز پرچم ســه رنگ جمهوری اسلامی 
ایران با پای پیاده به ســوی میدان آزادی به حرکت درآمدند 

و شعار »مرگ بر آمریکا« سر دادند.
همچنیــن خبرگزاری اردوپوینت در گزارشــی بــه بازتاب 
راه پیمایی خودرویی در ســالگرد چهل و ســومین پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران پرداخت و نوشت: ایرانیان برای جشن 

پیروزی انقلاب اسلامی پشت فرمان نشستند.
اردوپوینت در گزارش خود نوشــت کــه ملت ایران به دلیل 
محدودیت هــای کرونایی بــه جای پیاده روی در ســالگرد 
پیروزی جمهوری اســلامی سوار ماشــین ها شدند و پرچم 
جمهوری اســلامی را برافراشــتند.به گــزارش اردوپوینت، 
ملت ایران ســوار خودرو و موتورسیکلت و حتی دوچرخه به 
راهپیمایی پرداختند و به ســوی میدان آزادی روانه شــدند. 
حتی برخی از مردم ماشین شان را به رنگ های قرمز، سفید و 
سبز درآوردند و شعارهایی نظیر »مرگ بر آمریکا« و »تا انتها 

مقاومت خواهیم کرد« را از پنجره خودروی شان سر دادند.
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خبر مهم رییس کل سازمان امور مالیاتی
مالیات سود سپرده بانکی از چه کسانی دریافت می شود؟

رئیس ســازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی 
ســه میلیون مؤدی مالیاتی جدید در کشــور از 
ابتدای امســال تاکنون خبــر داد و گفت: قرار 
اســت افزایش درآمدهای مالیاتی سال آینده از 
محل همین مؤدیان جدید باشد، نه اینکه فشار 

مضاعفی به مؤدیان قبلی وارد شود.
داوود منظور در جلســه شــورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی اســتان کرمانشاه، با 
بیان اینکه اخذ مالیات در کشور صرفا بر اساس 
قانــون خواهد بود و ریالی خــارج از چارچوب 
قوانین مالیاتی اخذ نمی شــود، افزود: از همین 
رو نباید نگرانی بابت مالیات ســال آینده وجود 
داشته باشد، زیرا قرار نیست هیچ اتفاق جدیدی 

رخ بدهد.
معاون وزیر اقتصاد و دارایی از سیاســت دولت 
ســیزدهم برای برقــراری عدالــت مالیاتی در 
کشور یاد کرد و افزود: امروز با وجود بانک های 
اطلاعاتی جامع و دسترسی به اطلاعات فعالین 

اقتصادی، فرار مالیاتی دیگر کار آسانی نیست.
منظور با اشــاره به اینکه بخش بزرگ اقتصاد 

کشور بخش خاکستری است که تاکنون به هر 
شیوه ای از پرداخت مالیات اجتناب کرده بودند، 
یادآور شــد: از ابتدای امســال تمرکز زیادی بر 

شناسایی مؤدیان جدید داشتیم.

به گفته این مســئول، در شرایطی که تا ابتدای 
امســال تنها شــش میلیون مؤدی مالیاتی در 
کشور داشــتیم، از ابتدای امســال تاکنون سه 

میلیون مؤدی جدید شناسایی شده است.

وی معتقد است، با شناسایی این مودیان دیگر 
فشار به مؤدیان منظم و قدیمی کاهش خواهد 

یافت.
به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی بخش قابل 
توجهی از افزایش مالیات ســال آینده از محل 

همین مؤدیان جدید خواهد بود.
منظور هم چنین از اضافه شدن سه پایه مالیاتی 
جدید شــامل مالیات بر خانه های خالی، مالیات 
بر خانه های لوکس و بــاغ ویلاها و مالیات بر 
خودروهای لوکس خبر داد و گفت: این موضوع 
در ســالیان قبل در قانون بودجــه می آمد؛ اما 
اجرایی نشده بود و حالا اجرای آن از سال آینده 

در دستور کار قرار دارد.
وی خاطرنشان کرد: دسترسی به اطلاعات این 
بخش نیز با همکاری ســامانه املاک و اسناد، 
وزارت راه و شهرسازی و نیروی انتظامی درباره 

خودروها صورت خواهد گرفت.
منظور همچنین از حذف معافیت مالیات بر سود 
ســپرده های بانکی اشــخاص حقوقی هم خبر 
داد که منبــع جدیدی خواهد بود و عنوان کرد: 

به علاوه از ســال آینده دو درصد مالیات علی 
الحســاب برای ارائه خدمات نیز منظور خواهد 
شــد، زیرا اکنون بخش بزرگی از حوزه خدمات 
مالیات نمی دهند و پیش بینی می شــود از این 
محل هفت تا هشت هزار میلیارد تومان درآمد 

حاصل شود.
رییس سازمان امور مالیاتی همچنین از اجرای 
فاز اول قانون پایانه های فروشــگاهی تا پایان 
ســال خبر داد کــه این بخش نیــز به کمک 

جلوگیری از فرار مالیاتی خواهد آمد.
معاون وزیر اقتصاد و دارایی در ادامه پیش بینی 
کــرد تا پایــان ســال تحقــق 110 درصدی 
درآمدهای مالیاتی کشــور را داشــته باشیم و 
گفت: این امر عمدتا حاصــل عوامل تورمی و 
بالا رفتــن قیمت کالاها و به تبع آن مالیات بر 

ارزش افزوده این بخش است.
موضوع دیگری که منظور به آن اشاره کرد در 
دستور کار قرار داشتن پنجره واحد مالیاتی برای 
الکترونیکی شــدن خدمات و کاهش مراجعات 

مردم بود.

برخورد جدی با گرانفروشی بلیت هواپیما
در پی طرح اداعاهایی درباره افزایش قیمت 
بلیــت هواپیما، رییس ســازمان هواپیمایی 
کشــوری اعلام کرد که اگر شــرکت های 
هواپیمایی یا عرضه کنندگان بلیت هواپیما، 
قیمت پروازهای داخلی را بالاتر از ســقف 
نرخی مصوب، افزایــش دهند، با متخلفان 

برخورد خواهیم کرد.
اسماعیل حســین زهی –عضو  روزگذشته 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی- 

درباره افزایــش قیمت بلیت هواپیما اظهار کرد: قرار بود پس از حذف محدویت مســافر در 
پروازها، قیمت بلیت هواپیما نیز به نرخ ســابق خود بازگردد، نــه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه 

شرکت های هواپیمایی قیمت بلیت را نیز افزایش دادند.
وی افزود: طی هفته های اخیر قیمت بلیت هواپیما ۲00 تا 300 هزار تومان افزایش یافته که 
به هیچ عنوان پذیرفته نیست. وزیر راه و شهرسازی به عنوان متولی این حوزه باید با جدیت 

به قیمت بلیط هواپیما ورود کرده و اجازه افزایش قیمت غیرقانونی به ایرلاین ها را ندهد.
محمد محمدی بخش در این باره به ایسنا گفت: افزایش قیمت بلیت هواپیما تا سقف نرخی 
اعلام شده مجاز بوده و این امکان برای ایرلاین ها وجود دارد که بنا به شرایط مختلف بلیت 

پروازهای خود را در آن قالب تصویب شده بفروشند.
وی افزود: افزایش قیمت زمانی غیرقانونی می شود که از سقف تعیین شده در نرخنامه مصوب 

اخیر بالاتر برود و در آن صورت با متخلف یا متخلفان برخورد جدی خواهیم کرد.
رییس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: اگر شرکت هواپیمایی یا آژانس مسافرتی اقدام 
به افزایش غیر قانونی بلیت هواپیما در پروازهای داخلی کرد، مردم می توانند در قالب سامانه 
تعریف شــده در سایت سازمان هواپیمایی گزارش آن را به صورت کامل و مستند به ما ارائه 
کنند تا برخوردهای لازم را انجام دهیم. و مشکل گرانفروشی بلیت هواپیما با بیاینه و مصاحبه 

حل نمی شود و نیاز به گزارش دارد.
محمدی بخــش تاکید کرد: اگــر تخلفی در حوزه قیمت بلیت هواپیمــا صورت گیرد حتما با 
ایرلاین، فروشــنده بلیت یا چارتر کننده آن برخورد کرده و مانند سنوات گذشته نسبت به لغو 

مجوز آن ها اقدام خواهیم کرد.

  زمان و نحوه واریز سود سهام عدالت
مدیرعامل شرکت ســپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهــادار و تســویه وجوه )ســمات(، 
جزییات واریز ســود سهام عدالت را تشریح 

کرد.
  محمد باغســتانی در گفت و گو با ایســنا، 
درمورد واریز سود سهام عدالت سال 1399، 
توضیح داد: بر اســاس آخرین محاســبات، 
ســود ســهام  منتهی به ۲9 اسفندماه سال 
1399 مشمولان ســهام عدالت حدود 550 

هزار تومان اســت اما پرداخت این مبلغ منوط به مبالغی که شــرکت های ســرمایه پذیر به 
حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز می کنند، خواهد بود.

وی با بیان اینکه برخی از شرکت های سرمایه پذیر اقدام به افزایش سرمایه کرده اند، افزود: 
مبالغ افزایش ســرمایه از سود تقسیمی کســر خواهد شد اما سهام جدید به سهامداران تعلق 
خواهد گرفت. اگر شرکت های سرمایه پذیر سود سهام خود را در زمان مقرر به حساب سمات 
واریز کنند، پرداخت سود در یک مرحله انجام می شود اما در غیر اینصورت، واریز سود بیش 

از یک مرحله به طول می انجامد.
به گفته مدیرعامل ســمات، مبالغ واریزی سود سهام عدالت به حساب سهامداران در هر دو 
روش مســتقیم و غیر مستقیم بر اساس میزان سهام عدالتی است که در پرتفوی سهامداران 

وجود دارد.
باغستانی در ادامه درمورد افرادی که سود سهام عدالت سال 1398 خودرا دریافت نکرده اند، 
گفت: این افراد باید در سامانه جامع اطلاعات مشتریان )sejam.ir( ثبت نام و احراز هویت و 
یا شــماره شبای معتبر خود را در سایت sahamedalat.ir  وارد کنند. تلاش خواهیم کرد تا 

سود سهام این افراد را به همراه سود سال 1399 یکجا به حساب آنها واریز کنیم.
وی ادامه داد: براساس مصوبه اخیر شورای عالی بورس و اوراق بهادار، سود سهامداران سهام 
عدالت تا پایان اســفندماه امسال از طریق شرکت سپرده گذاری مرکزی به صورت منسجم 
پرداخت خواهد شد. شرکت سپرده گذاری مرکزی در حال فراهم کردن زیر ساخت های لازم 

است تا شرایط برای پرداخت سود سهامداران عدالت تا پایان امسال مهیا شود.

  چند نفر و با چه هزینه ای یارانه ۱۰۰ هزار 
تومانی گرفتند؟

دولــت در یارانه اضافه ای که اخیرا پرداخت کرد، برای 3۲ میلیون نفر مبلغ 100 هزار تومان 
واریز کرده است.

با دســتور رئیس جمهور و برای حمایت از اقشار آسیب پذیر، سازمان هدفمندی یارانه ها شب 
گذشته)۲1 بهمن( نســبت به واریز رقم 100 هزار تومانی برای برخی گروه های هدف اقدام 
کرد، این پرداخت جدای از یارانه های نقدی 45 هزار و 500 تومانی نقدی و یارانه معیشتی و 

به مناسبت ۲۲ بهمن ماه انجام شد.
طبق اعلام اولیه، این یارانه برای چهار دهک و به همراه افراد تحت پوشــش و مســتمری 
بگیران سازمان های حمایتی نظیر کمیته امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی واریز شده است.  

3۲00 میلیارد تومان بابت یارانه 100 هزار تومانی پرداخت شد
بررســی ایسنا نشان می دهد که جمعیت گروه هدفی که برای آنها پرداخت 100 هزار تومانی 
صــورت گرفته حدود 3۲ میلیون نفر بوده اســت یعنی حدود نصف جمعیــت یارانه بگیران 

معیشتی این مبلغ را دریافت کرده اند.
بر این اساس هزینه پرداخت یارانه 100 هزار تومانی که شب گذشته واریز شده حدود 3۲00 

میلیارد تومان بوده است.
این در حالی است که دولت در هر ماه از جمعیت 78 میلیونی یارانه بگیران با حذف سه دهک 
اول، برای 60 میلیون نفر دیگر یارانه معیشتی پرداخت می کند که ظاهرا از بین همین تعداد 

هم برای چهار دهک، پرداخت 100 هزار تومانی انجام شده است.  
هزینه پرداخت کمک معیشتی در سال حدود 3۲ هزار میلیارد تومان است که ماهانه به حدود 
۲700 میلیارد تومان می رسد و مبلغی متغیر بین 50 تا ۲05 هزار تومان برای خانوارها است. 
همچنین هزینه پرداخت یارانه نقدی 45 هزار و 500 تومانی برای 78 میلیون نفر در هر ماه، 
حدود 3500 میلیارد تومان است، بر این اساس دولت در بهمن ماه فقط برای این دو یارانه به 
همراه یارانه 100 هزار تومانی اخیر، حدود 9000 میلیارد تومانی پرداخت نقدی داشته است.

باخبر باشید

بودجه ۱4۰۱ و یک ابهام حل نشده؛

یارانه بگیران نجومی
مهدی عرب صادق

کارشناس رسمی دادگستری
به روایت گزارش تفریغ بودجه سال 1399، 
حــدود 1600هزارمیلیارد تومان )60 میلیارد 
دلار( یارانــه پنهان وجــود دارد،  در بخش 
کالاهای اساسی )۲00 هزار میلیارد تومان( 
و حامل هــای انرژی )فــرآورده های اصلی 
ســوخت 400 هزار میلیاردتومان، گاز 980 
هزارمیلیــارد تومان، برق 1۲ هــزار میلیارد 
تومــان و آب 8 هزارمیلیاردتومــان( یارانه 

پنهان مستتر است. 
البته رقم یارانه پنهان ایران در بخش انرژی، 
به روایت ســازمان بین المللی انرژی حدود 
86 میلیــارد دلار بوده اســت و این تخمین 
یارانه پنهان کل را بیش از 110 میلیارد دلار 

تخمین زده اند.
با پذیرش رقم یارانه پنهان اشــاره شده در 
گزارش تفریــغ بودجــه، ۲/5 برابر بودجه 
عمومی کل کشــور  و بیــش از نصف کل  
نقدینگی در سال 1399بوده است که سراب 
اقتصاد ایران است و بازیگر اصلی بار سنگین 

کسری بودجه و تورم بر دوش مردم است.
پژوهش نشــان می دهــد در بخش خانگی 
چیزی حــدود 78 درصد انــرژی مصرفی 
خانوار های کشــور، گاز طبیعی و در بخش 
صنعت 76 درصد انرژی مصرفی مربوط به 
گاز طبیعــی می شــود و 14 درصد نیز برق 

است.
 در بخش ســوخت، مصــرف روزانه گاز در 
کشــور تا 800 میلیون متر مکعب می باشد 
که سهم صنعت برق از این رقم با احتساب 
انرژی برق مصرفی در سال 1399 به میزان 
331 میلیارد کیلووات ساعت در سال، معادل 
183 میلیون مترمکعب گاز در روز می باشد. 
)اســتانداردهای معتبر ضریب 0.۲87 برای 
تبدیل کیلووات ساعت نیروگاه های حرارتی 

به گاز مصرفی در نظر می گیرند(
به استناد اطلاعات ارائه شده از سوی شرکت 
ملی گاز ایران، واحدهای نیروگاهی در سال 
گذشــته 69 میلیارد متر مکعب گاز مصرف 
کرده اند و بــرای این میزان اســتفاده تنها 
345میلیارد تومان یعنی تقریبا هیچ )هر متر 
مکعب 5 تومان!( هزینه ســوخت پرداخت 
کرده اند. این اتفاق در شــرایطی رخ می دهد 
که ارزش این میزان گاز در بازارهای خارجی 
در دسترس کشــور 345هزار میلیارد تومان 
و در بازار پتروشــیمی داخل کشور ۲07هزار 
میلیــارد تومان اســت و در بهترین حالت، 
معادل بیش از ۲00 هزارمیلیارد تومان یارانه 
گاز به نیروگاه ها اســت و گاز تقریبا رایگان 
با بخشــی نگری و بدون توجــه به منافع 
ملی، موجب شده برق تولیدی نیروگاه های 
حرارتی، بــه ارزان تریــن روش تولید برق 
کشور تبدیل شود و از منظر متولیان صنعت 

بــرق، بهره برداری از ســایر منابع انرژی از 
جمله انرژی اتمی و نیروگاه های تجدیدپذیر 

در مقابل گاز اقتصادی نباشد. 
اگر هزینه های فرصت ســاز گاز مصرفی و 
ســوخت نیروگاه ها در نظر گرفته شود که 
معادل 4 سنت برای تولید هرکیلوات ساعت 
تولیدی در نیروگاه، در کنــار هزینه تبدیل 
انرژی معادل ۲/4 سنت بر کیلووات ساعت 
و 1/8 سنت بر کیلووات ساعت هزینه انتقال 
و توزیع، ســرجمع هزینه تولید هر کیلووات 
ســاعت برق را به بیش از 8 ســنت )حدود 
۲000 تومــان( می رســاند، اما متأســفانه 
وزارت نیرو بدون توجه به قیمت ســوخت 
اولیه نیــروگاه های حرارتی و با نگاه جزیره 
ای قیمت تمام شــده کیلووات ساعت برق 
تولیدی را غیر منطقــی و پایین اعلام می 
نماید که خود جای بحث بســیار دارد و در 
این مجال از آن می گذریم، اما جای تأسف 
دارد که برخی متولیان اقتصادی کشور خیلی 
ســاده انگارانه از کنار این اعداد تأســف بار 
می گذرنــد و حاضر به حــل فصل یکباره 
این مشکلات نیســتند چرا که برنامه ریزی 

عملیاتی و اجرایی برایشان دشوار است.
فرصت گاز کــه قیمت صادرات آن بیش از 
۲0 سنت و هزینه تمام شده برق بیش از 8 
سنت است )با متوسط راندمان نیروگاه ها که 
حدود 35 درصد است(، البته قیمت متوسط 
صادرات فعلی برق ما حدود 7 سنت و حتی 
کمتر و این صادرات، فقط برای وزارت نیرو 
ســود دارد و تدبیری برای افزایش راندمان 
نیــروگاه ها، ارتقای واحــد های حرارتی به 
سیکل ترکیبی و یا استفاده از نیروگاه های 

تجدیدپذیر ننموده است.
از طرف دیگر نقش یک دلار دریافتی بابت 
صادرات برق از یک دلار حاصل از صادرات 
گاز در اقتصاد ملی بیشتر است زیرا اشتغال و 
رشد اقتصادی بیشتری ایجاد می کند، شاهد 
آن همان اســت که کشورهای همسایه ی 
ما مثل ترکیه و عراق گاز صادراتی ما را در 

کشورشان به برق تبدیل می کنند.
موضوع ســوم این است که مسأله صادرات 
گاز سیاسی است و روسیه هم دست  ما را از 
صادرات گاز به اروپا کوتاه نموده و اصلا به 
همین علت بود که در مناقشــه آذربایجان و 
ارمنستان، برخلاف تصور حمایت این کشور 
از آذربایجان، از ارمنســتان حمایت نمود که 

مسیر صادرات گاز ما به اروپاست.
با دلایل فوق می تــوان ادعا نمود صادرت 
برق برای کشــور ما به صرفه تر باشــد، در 
ســال 1399 میزان صادرات بــرق به 9/4 
میلیــارد کیلــوات ســاعت از مجموع 331 
میلیارد کیلووات ســاعت انرژی تولیدی کل 

سال بوده است.
 وزارت هــم نفت وظیفه دارد منابع و ذخایر 

نفت و گاز کشــور را با کمترین هزینه تولید 
کنــد و با بالاتریــن میــزان ارزش افزوده 
بفروش برساند و منابع حاصل از آن را تمام 
و کمال به خزانه کل کشــور واریز کند، اما 

این می شود؟
برخلاف آنچه که برخــی تحلیل می کنند 
که یارانه پنهان نباید با ارقام ارزی محاسبه 
شود، چون مشتری خارجی وجود ندارد و این 
از ســر بی اطلاعی از نیازهای انرژی کشور 
های همســایه و از طرفی نیازهای نوسازی 
و اورهال شبکه برق کشور و نیروگاه هاست 
که مبنــای ارزش جایگزینــی دارد و اتفاقا 

هزینه های ارزی دارد.
این کارشناسان فرصت های قبلی صادرات 
گاز و برق را در نظر نمی گیرند در صورتیکه 
اولا مطابق نیاز همســایه های کشــورمان 
این فرصت بالقوه وجود دارد و کشــورهای 
همســایه حسب توجه به مولفه های امنیتی 
خود، تا ده درصــد تأمین انرژی خود را می 
توانند وارد کنند کــه این رقم قابل توجهی 
است و معادل یک سوم کل مصرف داخلی 
کشور خودمان اســت، در ضمن اینکه نرخ 
خوراک پتروشیمی ها عددی است واقعی و 

نه روی کاغذ! 
ولــی ضرورت دارد هزینه تمام شــده تولید 
برق را کاهــش داد، فلاحتیان معاون وقت 
وزیر نیرو، در سال 95 با اطمینان از افزایش 
راندمان نیــروگاه ها به حــدود 58 درصد، 
کاهش هزینه تمام شده برق و افزایش ۲5 
هزار مگاواتی ظرفیت نیروگاهی خبر داد اما 
بعد این ادعا ها در لابلای تعهدات به غرب 
در  معاهــده پاریس، مضاف برخی باندبازی 
ها گم شــد و ردپای وی و اطرافیانش )مثل 
شرکت پرشین فولاد( را در واگذاری نیروگاه 

ها به ثمن بخس و معاملات جنجالی برخی 
نیروگاه ها می توان دنبال نمود.

اگــر در وزارت نیــرو، افزایــش راندمــان 
نیروگاه ها بــه میزان نیروگاه های ســیکل 
ترکیبی کلاس F با راندمان اســمی حدود 
60 درصد یا توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر 
محقق می شد نه تنها دیگر به دنبال استفاده 
از ســوخت مجانی نبود بلکه می توانست به 
دور از فضای رانت، اقدام به صادرات برق به 
میزان قابل قبــول نماید به جای بدهکاری 
هزاران میلیارد تومان در ســال به نوسازی 
شبکه برق و افزایش تاب آوری آن بیندیشد.
پیرو سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی و 
حصول حداکثر ســازی منافع اقتصاد ملی و 
صرفه جویی انرژی ، قیمت سوخت مصرفی 
نیروگاه های خصوصــی صادرکننده برق به 
کشــور مقصد را معادل قیمت گاز صادراتی 
همان کشور)قیمت غیر یارانه ای مذکور در 
قانــون( و مطابق قــرارداد منعقده می داند. 
در صــورت تحقق این مهــم، خود به خود 
نیروگاه های خصوصی موجود و یا در دست 
احداث دارای راندمــان بالا خواهد بود و به 
موازات آن تلفات انتقال نیز کاهش می یابد.
در توضیحــات قبل بــه ابعاد صــادرات و 
آورده های ناشــی از این محل پرداخته شد 
و تا حدودی ارزش انرژی در کشــور را که 
به عنــوان یارانه پنهان توزیع می شــود و 
برخلاف عدالت اجتماعی اســت نمایان می 

کند.
مصرف فعلی انرژی در کشــور بیش از 6.5 
میلیون بشــکه نفت در روز و بیش از ســه 
برابر متوســط جهانی اســت.  از نظر میزان 
عرضه انرژی نزدیک به کشــور آلمان ، اما 
از نظرشــدت مصرف انرژی ایــران 6 برابر 
آلمان است. این درحالیست که میزان تولید 
ناخالص آلمان با توجه به شــاخص برابری 
قــدرت خرید بیش از 3 برابر و بدون در نظر 

گرفتن این شاخص 6 برابر ایران است.
تقریبا 34 درصد برق کشور در بخش خانگی 
مصرف می شــود. 35 درصد گاز طبیعی نیز 
در بخــش نیروگاهی مصرف می شــود، 3 
درصد مربوط به صنعت و ۲6 درصد آن نیز 
در بخش خانگی مصرف می شــود. در این 
شرایط اصلاح نظام تعرفه گذاری با سیاست 
های کنونی در این بخش کمک چندانی به 

حل معظل یارانه پنهان نمی کند.
اما مقدار یارانه پنهان گاز در بخش خانگی، 
از طریق محاسبه اختلاف قیمت واقعی گاز 
به ازای هر مترمکعب با متوسط قیمت فعلی 
ضرب در کل مصرف بخش خانگی، بدست 
می آید. در حال حاضر روش های محاسبه 
قیمت واقعی گاز عبارتند از نرخ بازار جهانی، 
نرخ فلرینگ گاز، نرخ خوراک پتروشــیمی 
هــای گازی و نرخ صادرات به کشــورهای 

همسایه.
بر این اســاس، قیمت گاز معادل 15 سنت 
خواهد بود و یارانه پنهان پرداختی دولت در 
بخش گاز خانگی حــدود 180 هزار میلیارد 
تومان برآورد می شــود. با این نرخ، ارزش 
واقعی هــر مترمکعب گاز معادل با دلار ۲5 
هزار تومانی، بیــش از3500 تومان خواهد 
بود. اما در حال حاضر، متوســط قیمت هر 
مترمکعب گاز خانگی، حتی برای مشترکین 
پلــه دوازدهم زیر 500 تومان اســت و این 
یعنی به ازای هــر متر مکعب، 3000 تومن 
یارانه! یعنــی اگر قبض گاز شــخصی 10 
میلیون تومان می شــود، حداقل 50 میلیون 
تومــان یارانه پنهان از جیــب دهک های 

پایین برداشته است.
دولت ها بــرای جبران کســری بودجه در 
پی انتشــار اوراق دولتی بوده اند که بتوانند 
ریشه اصلی کسری بودجه را جبران نمایند. 
برخی در مجلس ادعا می کنند ســاده ترین 
روش اجرای کامل تعرفه گذاری افزایشــی-

پلکانی )IBT(، برای حذف مصارف نجومی 
و  یارانه نجومی است ولی این هم منجر به 
حذف یارانه هــای نجومی 4 درصدی های 
لاکچری نمی شــود و حتی در این شرایط  
ثروتمندان به اندازه 11 برابر میانگین جامعه 
یارانــه دریافت می کنند .امــا ضرورت دارد 
دولت ســیزدهم در بودجــه 1401 گام دوم 
را برای اصلاح تعرفه ها و افزایش چشمگیر 
هزینه گاز و برق مشترکان پرمصرف تا چند 
برابر نرخ فعلی بردارد و ضمن ایجاد استغال 
از این درآمد برای توســعه زیر ساخت های 
صادرات برق و گاز وبازگشــت عواید آن به 

مردم استفاده نماید.
جبران کسری بودجه، بهبود الگوی مصرف 
و تحدید قاچاق انرژی و حامل های انرژی از 
کشور با واقعی سازی نرخ های انرژی قابل 

دستیابی است.
درآمدهای فعلی کشور، صادرات نفت، انتشار 
اوراق قرضه، اســتقراض از بانک مرکزی یا 
همان چاپ پول است که بار تورمی بر دوش 
مــردم دارد. اما اگر به حــذف یارانه پنهان 
توجه می شد پای ثروتمندان از گرده ضعفا 
برداشته می شد و هم زمینه سازتوسعه بود و 

هم عدالت اجتماعی ایجاد می نمود.
باید از اشــتباهات گذشته عبور کرد و نظام 
حکمرانی انرژی کشور اصلاح گردد. اکنون 
با شــعار فقر زدایی و کمــک به مردم، این 
حجــم عظیــم از منابع کشــور را به جیب 
ثروتمندان سرازیر می کنیم و دولت ها را با 
کســری بودجه و بعد چاپ پول و در نهایت 
تورم نجومــی بر گرده مردم و در ســمت 
دیگــر یارانه نجومی ثروتمندان، ارمغان این 
شاهکار اســت و این فقر زایی است نه فقر 

زدایی!

برخلاف آنچه که برخی 
تحلیل می کنند که یارانه 
پنهان نباید با ارقام ارزی 
محاسبه شود، چون مشتری 
خارجی وجود ندارد و این 
از سر بی اطلاعی از نیازهای 
انرژی کشور های همسایه و 
از طرفی نیازهای نوسازی 
و اورهال شبکه برق کشور 
و نیروگاه هاست که مبنای 
ارزش جایگزینی دارد و 
اتفاقا هزینه های ارزی دارد
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فعالیت مدارس در ایام کرونا طبق 
دستورالعمل ستاد کرونا است

وزیــر آموزش و پرورش گفــت: فعالیت 
مدارس در ایام کرونا طبق دســتورالعمل 

ستاد کرونا است.
وســف نوری پیش از ظهر پنجشــنبه و 
در آئین افتتاح دو مدرســه در پیشوا طی 
ســخنانی گفــت: همه ما بــرای دانش 
آموزان و پیشرفت کشــور کار می کنیم، 
ســرمایه ای در اختیار ما قرار گرفته باید 

ارزش افزوده به دست آید.
وی جایگاه معلم را ذخیره ای بی بدیل دانســت و گفت: معلمان دغدغه های زیادی دارند، باید 

به عنوان وظیفه این را مشکلات را برطرف کنیم.
وزیر آموزش و پرورش افزود: این از برکات نظام است، که دانشجوی فرهنگی چهار سال کار 
نمی کند، حقوق نمی گیرد و جزو سنواتش حســاب می شود، دانشجویان فرهنگی بسیار عزیز 
هســتند و کارهای جهادی زیــادی انجام دادند، در برخی از اســتان ها حضور پیدا کرده و در 
مدارس هر کدام کلاس ها را اداره کردند در معلمانی که ۲0 به بالا چهار ساعت تقلیل ساعت 

خود را نذر کرده و سر کلاس حاضر می شوند.
نوری ضمن تقدیر از خیرین مدرســه ساز گفت: ما می بایســت، مشکلات را در حوزه کمبود 

نیرو رفع کنیم.
وی بــا بیان اینکه زمین و مطالعات برای اردوگاه دانش آموزی دیده شــده اســت، گفت: در 
خصوص مدارس و نحوه فعالیت در ایام کرونا هر تصمیمی ســتاد ملی مقابله با کرونا بگیرد و 

اعلام کند، همان را انجام می دهیم،.

  تاکید بر توجه بازرسان به اصلاح فرآیندها 
برای کشف گلوگاه های فساد

رئیس ســازمان بازرسی کل کشور گفت: 
بازرســان سازمان بازرســی برای کشف 
گلوگاه های فساد، توجه به مسائل کلیدی 
و اصلاح فرآیندها را در دســتور کار قرار 
داده و از توجه به مســائل سطحی پرهیز 

کنند.
ذبیــح الله خدائیان در مراســم پایانی و 
تحلیف دوره آموزشی کارآموزان بازرسی 
جدیدالورود سازمان بازرسی کل کشور در 

سراســر کشور که به صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شد، با تبریک فرارسیدن سالروز پیروزی 
انقلاب اســلامی و با اشاره به رهنمودهای اخیر رئیس محترم قوه قضاییه درباره گزارش های 
هشــداری سازمان بازرســی، از او به عنوان فردی مردمی، قانونمند و جدی در انجام امور یاد 
کرد و گفت: حضرت حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای همه گزارشات را دقیق مطالعه 
می فرماینــد و تاکید بر اجرای مُر قانون دارند.  ایشــان همواره بــر نکاتی تاکید می کنند که 
ملموس بوده و مشکل جامعه هستند و در برابر تمامی مشکلات سینه سپر کرده و هرجاییکه 
ایراد وجود داشته باشد اعم از اینکه در دستگاه قضایی و سازمان های وابسته باشد یا ضابطان 

دادگستری و دستگاه های اجرایی، به موقع تذکر می دهند.
وی افــزود: راهکارهایی که رئیس محتــرم قوه قضاییه برای رفع مشــکلات ارائه می دهند 
کاربردی و راهگشــا است، لذا پیگیری اجرایی شــدن تاکیدات ایشان که همان منویات رهبر 

معظم انقلاب نیز است بر ما فرض است و باید سرلوحه امور قرار گیرد.
رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور تاکید کرد که اجرایی شدن دستورات ریاست محترم قوه 
قضاییه اثربخشــی ســازمان را افزایــش داده و موجب رضایتمندی مردم و ارتقای ســرمایه 

اجتماعی نظام می شود.
این مســئول عالی قضایی در ادامه اظهارات خود در مراسم تحلیف کارآموزان بازرسی، تاکید 
کرد: ســازمان بازرسی کل کشور، نظارت بر اقدامات سایر دستگاه ها، کارگزاران و کارکنان را 

بر عهده دارد که این موضوع اهمیت این نهاد را خاطرنشان می سازد.
خدائیان با بیان اینکه سازمان بازرسی کل کشور چشم و گوش نظام است، به بیان توصیه های 
خطاب به بازرسان جدیدالورود پرداخت و تصریح کرد: اگر می خواهیم دیگران را به راه راست 

هدایت و از ناپاکی ها به دور کنیم؛ باید ابتدا این موضوع از خودمان شروع شود.
وی مهم ترین مؤلفه عبور در مســیر درســت را رعایت تقوای الهی برشــمرد و گفت: باید در 
سازمان بازرسی تلاش بر این باشد که تقوای الهی در همه افراد تقویت شود چراکه به فرموده 
حضرت امیرالمومنین علی )ع( تقوا دژی محکم و نفوذناپذیر است. تقوا به انسان کمک می کند 
تا در دوراهی ها مســیر درســت را انتخاب کند، تقوا سدی اســت که ما را در مقابل سختی ها 

نجات خواهد داد.

  مراقب پیامک های جعلی سهام عدالت 
باشید

رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از 
جرائم سایبری پلیس فتا انتظامی کشور با 
هشدار به شهروندان درباره هرگونه سوء 
استفاده و کلاهبرداری در پوشش سهام 
عدالت از آنان خواست مراقب پیامک های 

جعلی سهام عدالت باشند.
به پلیس فتا، سرهنگ علی محمد رجبی 
ضمن هشدار به شهروندان درباره هرگونه 
سوء اســتفاده و کلاهبرداری در پوشش 

سهام عدالت، افزود: مجرمان سایبری با ارسال پیامک هایی تحت عنوان ثبت نام برای دریافت 
ســود ســهام عدالت یا ثبت نام جاماندگان سهام عدالت شــهروندان را به صفحات فیشینگ 
هدایت و آنها را به دام می اندازند.وی اظهار داشت: در حال حاضر اخباری مبنی بر واریز سود 
ســهام عدالت از سوی مراجع مربوطه در سایت های خبری انتشار یافته است که این موضوع 

با توجه به وجود افراد سود جو، دقت شهروندان را می طلبد.
ســرهنگ رجبی افزود: طبق اخبار منتشر شده ســود سهام عدالت احتمالا در اواخر بهمن ماه 
امســال به حساب دارندگان ســهام عدالت واریز خواهد شد و هیچ گونه عمل اضافی از قبیل 
پرداخت وجه از ســوی شهروندان نیاز نیست.وی به سابقه کلاهبرداری از شهروندان با عنوان 
ســهام عدالت در ســال های اخیر اشــاره کرد و گفت: این احتمال وجــود دارد که مجرمان 
ســایبری با ارســال پیامک هایی تحت عنوان ثبت نام برای دریافت سود سهام عدالت یا ثبت 
نام جاماندگان سهام عدالت شــهروندان را به صفحات فیشینگ هدایت کنند و آنها را به دام 
بیاندازند.سرهنگ رجبی به شهروندان تاکید کرد: برای دریافت سود سهام عدالت نیاز به هیچ 
گونه پرداخت وجهی نیســت و این سود به حساب هایی که قبلتر توسط افراد اعلام شده واریز 
خواهد شــد.وی در ادامه گفت: شهروندانی که به دلایلی سود سهام عدالت دریافت نکرده اند 
به هیچ عنوان به پیامک ها و تماس های تلفنی که در آن از مردم درخواست اطلاعات شخصی 
جهت واریز ســود سهام عدالت می شود توجه نداشته باشند و هرگونه اطلاع و اخبار را تنها از 

طریق سایت های معتبر و رسانه های جمعی پیگیری کنند.
این مقام انتظامی افزود: برای پیگیری موارد مربوط به سهام عدالت خود به سامانه الکترونیکی 
ســهام عدالت به آدرس https://samanese.ir و یا به ســامانه جامع اطلاعات مشتریان به 

آدرس https://www.sejam.ir  مراجعه کنند.
ســرهنگ رجبی خاطرنشــان کرد: وبســایت پلیس فتا بــه آدرس cyberpolice.ir مرجعی 
کامل از اخبار، اطلاعات و آموزش های ســایبری بوده و کاربران با مراجعه به آن ها می توانند 
راهنمایی های لازم را دریافت کنند و در صورت نیاز نیز می توانند گزارش موارد مشــکوک را 
در سامانه پاسخگویی فوریت های سایبری و شــماره تلفن 096380 به صورت شبانه روزی با 

همکاران ما در میان بگذارند.  

خبر

تپش دوباره نبض گردشگری سلامت در سایه همدلی
گردشــگری ســلامت که همانند ســایر 
فعالیتی  و عرصه هــای  بخشــها، حوزه ها 
کشور و جهان از ناحیه شیوع ویروس کرونا 
زخم های مهلکی برداشــته و به پایین ترین 
درجه حیات خود رسیده بود بار دیگر با مهار 
بیماری و گســترش واکسیناســیون گویی 
دوباره نبض گرفته اســت اما هنوز چالشها 
و مسایل متعددی در این رابطه وجود دارد.

گردشگری سلامت یا توریسم درمانی یکی 
از زیرشــاخه های صنعت گردشگری است 
کــه نقشی بسزایی در توسعه گردشگری و 
افزایــش درآمد این حوزه دارد و البته دامنه 

بسیار گسترده ای را شامل می شود.
تا قبل از شــیوع کرونا صنعت گردشگری 
پس از صنعت نفت و خودروسازی، سومین 
صنعــت بزرگ جهان به شــمار می رفت و 
این جایگاه محفوظ اســت  البته همچنان 
اگرچه شــاهد توقف مقطعی آن بوده ایم و 
این صنعــت که در نوع خود منحصربه فرد 
و بی مثال اســت، تاثیر شــایانی در کسب 
درآمدهــای ارزی کشــورها دارد و به طور 
حتم در آینده ای نه چندان دور، با رشــد و 
توســعه ای جهشــی، چنانکه صاحبنظران 
پیش بینی کــرده اند به صنعت نخســت 

جهان بدل خواهد شد.
در این میان گردشــگری ســلامت دارای 
از  مختلفــی  زیرشــاخه های  و  بخشــها 
آگروتوریســم  زیارت،  گردشــگری  جمله 
)گردشــگری کشــاورزی(، اکوتوریســم، 
گردشــگری صنعتی، گردشگری فرهنگی، 
گردشــگری غذایی، گردشگری تاریخی و 
غیره اســت، اما جنبه درمانی و درآمدزایی 
آن به مراتب پررنگ تر و مزایای آن بیشتر 

از دیگر بخش ها است.
برای گردشــگری ســلامت که برای آن 
از عناوینــی مانند »توریســم درمانی« و 
»توریسم ســلامت« هم استفاده می شود، 
تعاریف گوناگونی بیان شده است؛ سازمان 
جهانی گردشگری )WTO( به طور خاص، 
گردشگری سلامت را »استفاده از خدماتی 
تعریف مــی کند که به بهبــود یا افزایش 
ســلامت و افزایش روحیه فرد )با استفاده 
از آب هــای معدنی ، آب و هوا یا مداخلات 
پزشکی( منجر می شود که سکونت وی در 
مکانی خارج از محل زندگی اوست و عمدتا 

بیش از ۲4 ساعت به طول می انجامد«.
در این میان گردشــگری سلامت در ایران 
و البته خراســان رضوی به دلیل تجهیزات 
سطح بالای پزشکی، ارزان بودن خدمات، 
وجود متخصصان توانمند در عرصه پزشکی 
و غیــره یکی از مقاصــد مطلوب و جذاب 
برای گردشگران سلامت و بیماران خارجی 
اســت که به دنبال اعمال درمانی و زیبایی 

هستند.
سامانه جامع مدیریت گردشگر سلامت 

ایران
رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت 
کشور در این زمینه به ایرنا گفت: سامانه ای 
با عنوان سامانه جامع مدیریت گردشگری 
ســلامت ایران طراحی شد که هدف از آن 
ســاماندهی وضعیت ورود، خروج و خدمات 

دهی به گردشگران سلامت است.
حسین نیکونام با بیان اینکه این سامانه در 
هشت ماه گذشته در خراسان رضوی تست 
آزمایشــی خود را سپری کرده و هم اکنون 
در انتظار مصوبات کشوری برای تعمیم آن 
به سراسر کشور اســت، ادامه داد: در قالب 
این ســامانه تمام ورود و خروج گردشگران 

سلامت در ایران و استانها ثبت می شود.
وی افــزود: به این ترتیب کلیه پرونده های 
مربــوط در این بخش ثبت شــده و برای 
توســعه بازار، رفع مشــکلات و شناسایی 

موانع باب جدیدی باز می شود.
رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت 
کشــور اظهار کــرد: این ســامانه تاکنون 
تاییدیه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی را دریافت کرده و اکنون 
در انتظار گرفتن مجوز از شــورای راهبری 

گردشگری سلامت ایران است.
تیشه کرونا به ریشه گردشگری سلامت

رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت 
کشــور با اشــاره به پیامدهــای جدی و 
خســارات جبران ناشدنی شــیوع کرونا به 
اظهار کرد:  حوزه گردشــگری ســلامت، 
برآوردهای انجام شــده مشخص کرد که 
تنها در یکسال شــیوع ویروس کرونا بین 
700 تا هزار میلیون دلار خسارت به صنعت 
گردشگری ســلامت ایران وارد شده است 
که با توجه به شــیوع ۲ ساله کرونا، حجم 

خسارت وارده باید ۲ برابر محاسبه شود.
وی با اشاره به اینکه خراسان رضوی یکی 
از مقاصد مهم گردشــگری سلامت ایران 
است، اظهار داشــت: میزان خسارت وارده 
به این بخش در خراسان رضوی طی یک 
ســال معادل 150 میلون دلار است که به 
ازای ۲ ســال این رقم به 300 میلیون دلار 
قابل افزایش است.نیکونام ادامه داد: در کل 
کشــور مجموعا ورودی گردشگر سلامت 
75 درصد در مقایسه با دوران قبل از شیوع 
ویروس کرونا ریزش داشت که در نوع خود 

بی سابقه و مشکل آفرین بود.
وی در خصــوص میزان جبران خســارات 
وارده بــه ایــن صنعت از محــل پرداخت 
تســهیلات بانکی نیز گفــت: موارد جزیی 
پرداخت تسهیلات در این راستا انجام شده 
و البته آن هم تســهیلاتی بوده که با سود 
بالا به متقاضیان پرداخت شــده و البته به 

همه متقاضیان هم داده نشده است.
رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت 
کشور اظهار کرد: تا قبل از آغاز موج ششم 
بیماری در کشــور برآوردهــا حاکی از این 
بــود که در صورت ادامه وضعیت، از تیرماه 
سال آینده بازار گردشگری سلامت شروع 
خوبی را تجربه کند و نســبت به ســالهای 
اخیر رشدی 50 درصدی را تجربه کند، اما 
متاســفانه با روند فعلی نمی توان وضعیت 

روشن و امیدبخشی را انتظار داشت.
رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت 
خراسان رضوی گفت: بین ۲0 تا ۲5 درصد 
گردشگری سلامت کل کشــور متعلق به 

خراسان رضوی است.
وی اظهــار کرد: در حوزه صــدور ویزا به 

دلیل اینکه 85 درصد بازار خراسان رضوی 
مربوط به گردشــگران کشــورهای عراق 
و افغانستان اســت، نقش مشهد در جذب 
گردشــگر سلامت پررنگ تر بوده و به این 
ترتیب بالای 50 درصد ورود گردشــگران 
ســلامت ویزا گرفته به خراسان رضوی و 

مشهد وارد شده اند.
مشهد بهشت گردشگری سلامت

رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت 
خراســان رضوی با اشاره به وجود حدود 6 
هزار پزشک در این استان و 65 بیمارستان 
و مرکز درمانی مجهز و آماده ارائه خدمات 
به گردشگران ســلامت گفت: هم اکنون 
در کلانشــهر مشــهد 30 مرکــز درمانی، 
بیمارســتان و مراکــز جراحــی محدود و 
کلینیکهای تخصصی به خصوص کلینیک 

پوست، مو و زیبایی مجوز فعالیت دارند.
وی با اشاره به رشــد 100 درصدی شمار 
مراکــز درمانــی خدماتی به گردشــگران 
سلامت در مشهد طی کمتر از 6 ماه اظهار 
کرد: تــا قبل از این شــمار مراکز خدمات 

درمانی در مشهد 15 مرکز بود.
نیکونــام گفــت: در تعداد دفاتــر خدمات 
مسافرتی دارای مجوز گردشگر سلامت نیز 
شاهد رشــد فزاینده بوده ایم به طوری که 
شمار آن در خراسان رضوی از 45 شرکت 

به 100 شرکت افزایش یافته است.
وی افزود: البته در کشــور نیز شمار دفاتر 
خدمات مســافرتی این بخــش از ۲00 به 

700 شرکت رسیده  است.
وی بیــان کرد: اما در این میان، مشــهد و 
جذابیت های فــراوان زیارتی آن، در کنار 
مراکــز مجهز و خدمات عالــی قابل ارائه، 
بــه گونه ای جایــگاه مطلوبــی را در بین 
گردشگران سلامت از آن خود کرده است.

افزایش ۲ برابری مراکز خدمات 
گردشگری سلامت

مدیر گردشــگری ســلامت دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد نیز به خبرنگار ایرنا گفت: 
تعــداد مراکــز دارای مجوز گردشــگری 
ســلامت، اعم از دولتــی و خصوصی در 
مشهد نســبت به سال گذشته ۲ برابر شده 
است.داود خوش شکن افزود: هم اکنون 30 
مرکز شامل بیمارستان، کلینیک و درمانگاه 
در مشــهد مجوز گردشگری سلامت دارند 
که از این تعداد هشــت بیمارستان شامل 
خاتم الانبیا )ص(، امــام رضا )ع(، ولایت، 
شهید هاشــمی نژاد، طالقانی، قائم )عج( و 
بیمارستانهای شیخ و اکبر در حوزه کودکان 
به صورت دولتی و بقیه در بخش خصوصی 
فعالیــت دارند.وی خاطرنشــان کرد: طبق 
شیوه نامه جدید هر بیمارستان، درمانگاه و 
یا کلینیک می تواند با رعایت استانداردهای 
لازم مجوز گردشگری ســلامت را بگیرد 
اما برای مطب های پزشکی که کار زیبایی 
انجام مــی دهند، هنوز شــیوه نامه ای از 

سوی وزارت بهداشت ابلاغ نشده است.
وی از ســه برابر شــدن تعداد شرکت های 
فعال در حوزه گردشگری سلامت در مشهد 
خبر داد که اکنون 100 شرکت گردشگری 

بدین منظور فعالیت دارند.

مدیر گردشــگری ســلامت دانشگاه علوم 
پزشــکی مشهد اظهار داشــت: در شرایط 
پاندمی کرونا و با انتشــار سویه اومیکرون، 
ورود گردشــگران ســلامت از کشورهای 
پرخطر مانند انگلســتان، دانمارک و آلمان 
به کشور و نیز مشهد ممنوع است اما ورود 
اتباع دیگر کشــورها مشــروط به داشتن 
آزمایش پی.ســی.آر منفی طی 48 ساعت 
پیش از آن و گواهی تزریق واکسن امکان 
پذیر است که کشورهای عراق، پاکستان و 

افغانستان نیز در این زمره قرار دارند.
خوش شکن با اشــاره به سفر اخیر معاون 
اقتصــادی اســتاندار نجف به مشــهد و 
بازدید از مراکز گردشــگری ســلامت این 
کلانشهر گفت: وی در سفر دوروزه خود از 
بیمارستانهای دانشگاهی اکبر، خاتم الانبیا 
)ص( و امــام رضا )ع( مشــهد و همچنین 
چندیــن مرکــز درمانی خصوصــی مانند 
بیمارســتان ۲00 تختخوابی »ناظران«، با 
هدف فراهم ساختن زمینه اعزام بیماران از 

این کشور به مشهد بازدید کرد.
اعمــال جراحــی زیبایی جاذبــه ای برای 

گردشگران
رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت 
خراســان رضوی با بیان اینکــه ایران به 
علت تحریم ها و نداشــتن ارتباطات مالی، 
بانکــی و بیمه ای بــا اغلب کشــورهای 
جهان، بازار بزرگی را در حوزه گردشــگری 
سلامت از دســت داده  است، افزود: بر این 
اساس بسیاری از شــرکت هایی که دارای 
قراردادهای بیمه ای خوبی هســتند، امکان 
عقد قــرارداد با مراکز درمانی کشــورمان 
را ندارند که در نتیجه ما طیف وســیعی از 
مشــتریان را به همین دلیل از دست داده 
ایم.وی با اشــاره به نبــود حمایت بیمه ای 
برای اعمال جراحی زیبایی در کشــورهای 
دیگــر، اظهار کرد: به همیــن دلیل عمده 
گردشگران ســلامت بازار هدف ما عمدتا 
برای انجام اعمال جراحی زیبایی به ایران 

و خراسان رضوی می آیند.
نیکونــام اظهار کرد: هــم اکنون پذیرش 
گردشــگران ســلامت در خراسان رضوی 
از 57 ملیت مختلف ثبت شــده اســت اما 
ورودی گردشــگران سلامت ما از ۲ کشور 
عراق و افغانستان به میزان 85 درصد است 

و 15 درصد بقیه از دیگر ملیت ها هستند.
وی اعمــال جراحی زیبایی مــورد توجه و 
تقاضای گردشــگران خارجی را مواردی از 
جمله عمل زیبایی بینی، سپتورینوپلاســی 
)جراحــی زیبایــی بینــی به همــراه رفع 
انحراف بینی(، کاشــت مو، خدمات پوست 
و مــو، پیکرتراشــی، اعمــال جراحی بای 
پس)کوچک کردن معده( با اهداف درمانی 

و لاغری اعلام کرد.
رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت 
خراســان رضوی گفت: با توجــه به اینکه 
کشــورهای عراق و افغانســتان سیســتم 
بیمه ندارند، ســاکنان این کشــورها عمده 
درمانهای پیشــرفته شان را در ایران انجام 
می دهند.وی افزود: ایــن خدمات درمانی 
دریافتــی شــامل ســرویس های درمانی 

حوزه سرطان از تشــخیص تا پرتودرمانی، 
انواع اعمــال درمانی نازایی ،اعمال جراحی 
اورتوپد، مغز، کلیه خدمات درمانی و اعمال 

جراحی قلب و غیره می شود.
عوارض جدی تداخل کاری وزارتخانه ها

نیکونــام اظهار کرد: رفع بنیادین اختلافات 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
بــا وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی از جمله انتظاراتی است که از 
دولت می رود تا بتوان در حوزه گردشگری 
ســلامت به بخش خصوص کمک کرده و 
شاهد رفع مشکلات این صنعت در کشور و 

خراسان رضوی بود.
رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت 
خراسان رضوی افزود: در حال حاضر بخش 
خصوصی حوزه سلامت، بیشترین آسیب را 
از اختلاف سلیقه و رفتار این دو وزارتخانه 

متحمل می شود.
وی تصریــح کــرد: بایــد وزارت میراث 
فرهنگی جایگاه حرفه ای خود را شناخته و 
به عنوان متولی حوزه گردشگری عمل کند 

و در حوزه بازاریابی و ساماندهی کار کند.
نیکونام افزود: این در حالی اســت که هم 
اکنون وزارت بهداشــت خــود به صورت 
مستقیم بازاریابی می کند و از خارج از مرزها 
اقدام به آوردن گردشگر می نماید در حالی 
که کار و رسالت اصلی این وزارتخانه تمرکز 
بر ارائه خدمات درمانی و بالا بردن کیفیت 

درمان است.
وی دخالت در امور گردشــگری را از سوی 
وزارت بهداشــت به شدت آسیب زا دانست 
و گفت: دود این اختلافات و مشــکلات به 
چشم بخش خصوصی و ســرمایه گذاران 

این بخش خواهد رفت.
وی ادامــه داد: از طرف دیگر شــرکتها و 
دفاتر خدمات گردشــگری نیز باید آموزش 
های لازم را دیده و افرادی را که  در حوزه 
درمانی مورد تایید وزارت بهداشت هستند، 
به عنوان مشاوره دهنده به بیماران بگمارند.
نیکونــام تاکید کرد: باید ایــن موضوع به 
درســتی درک شــود که بخش خصوصی 
کارش بازاریابــی، جــذب ارز و انجام کار 
اقتصــادی  اســت و بخــش دولتــی باید 
سیاست گذار، ناظر و دارنده نقش حاکمیتی 
باشد و توجه داشته باشیم که دخالت هایی 
که در داخل کشــور در امور گردشــگری 
سلامت شده، حتی بیشــتر از تحریم ها به 

این بخش آسیب زده است.
رییس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت 
خراســان رضوی اظهار کــرد: وزارت امور 
خارجــه نیز باید همکاری خــود را در این 
حوزه بیشــتر کنــد و جایگاه گردشــگری 

سلامت را پررنگ تر ببیند.
وی با بیــان اینکه صدور ویــزای درمانی 
را بایــد به صورت حرفه ای به شــرکتهای 
دارای مجوز گردشــگری سلامت سپرد تا 
از آشــفتگی موجود در این بخش کاســته 
شــود، بیان کرد: باید همه دســتگاهها و 
وزارتخانه هــا در حرکتــی هماهنگ اقدام 
به همیاری برای رونق حوزه گردشــگری 

سلامت نمایند.  

بهره برداری و کلنگ زنی بیش از ۱۵ هزار پروژه عمرانی در کشور
ــهری و  ــور ش ــعه ام ــران و توس ــاون عم مع
روســتایی وزیــر کشــور از بهــره بــرداری 
 665 و  هــزار   15 از  بیــش  کلنگ زنــی  و 
ــش از 134  ــا بی ــور ب ــی در کش ــروژه عمران پ
هــزار میلیــارد تومــان در دهــه مبــارک فجــر 

ــر داد. ــور خب ــلامی در کش ــلاب اس انق
ــژاد  ــی ن ــدی جمال ــنا، مه ــزارش ایس ــه گ ب
ــاری  ــال ج ــر س ــه فج ــرد: در ده ــه ک اضاف
13هــزارو 59۲ پــروژه عمرانــی در سراســر 
ــا بیــش از 93 هــزار میلیــارد تومــان  کشــور ب

ــید. ــرداری رس ــره ب ــه به ــار ب اعتب
وی افــزود: اســتان خراســان رضــوی بــا 
ــتان های  ــداد و اس ــترین تع ــروژه بیش 1۲30پ

ــه  ــان ب ــتان و اصفه ــدران، گلس ــران، مازن ته
ــطح  ــدی در س ــتان های بع ــداد اس ــاظ تع لح

ــتند. ــور هس کش
 جمالــی نــژاد همچنیــن اظهــار کــرد: اســتان 
بــر 15هــزار  بالــغ  اعتبــاری  بــا  تهــران 
ــه  ــه را در زمین ــن رتب ــان بالاتری ــارد توم میلی
ــی  ــروژه هــای عمران ــه پ ــار ب اختصــاص اعتب
دارد و اســتان هــای کرمــان، البــرز، خراســان 
رضــوی و هرمــزگان در رتبــه هــای بعــد قــرار 

ــد. ــه ان گرفت
ــه داد: در  ــر کشــور ادام ــی وزی ــاون عمران  مع
دهــه فجــر امســال ۲073 پــروژه عمرانــی بــا 
مجمــوع اعتبــاری بیــش از 39 هــزار میلیــارد 

تومــان کلنــگ زنــی شــد.
ســازمان  عمومــی  روابــط  بنابراعــلام 
شــهرداری هــا و دهیــاری هــای کشــور، 
ــان اظهارکــرد: بیشــترین  ــژاد در پای ــی ن جمال
پــروژه هــای کلنــگ زنــی مربــوط بــه اســتان 
گلســتان بــا 455 پــروژه اســت و بعــد از 
و  اســتان هــای خوزســتان، سیســتان  آن 
ــه  ــرار گرفت ــان رضــوی ق ــتان و خراس بلوچس
ــروژه هــای کلنــگ  ــار پ ــد و بیشــترین اعتب ان
ــت  ــزگان اس ــتان هرم ــه اس ــوط ب ــی مرب زن
و بعــد از آن اســتان هــای چهارمحــال و 
بختیــاری، کرمانشــاه، آذربایجــان غربــی و 

ــد. ــه ان ــرار گرفت ــتان ق ــتان و بلوچس سیس
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یک بازی نادر
 رضا صائمی /منتقد سینما

وقتی نام نادر ســلیمانی بــه میان می آید 
ذهن مخاطب بــه نقش های کمدی و طنز 
او در ســینما و تلویزیــون رجــوع می کند 
و تیپ ســازی های گوناگــون او را بــه یاد 
می آورد. او حتی در کســوت یک استندآپ 
کمدی در برنامه »خندوانه« هم ظاهر شده 
تا این شکل از کمدین بودن را تجربه کرد.

اما هر آنچه از نادر ســلیمانی و نقش هایش 
در حافظه سینمایی و نمایشی ما تثبیت شده 

با تماشــای بازی او در فیلم »ضد« فراموش می شــود. در اینجا با نادر ســلیمانی ای مواجه 
می شویم که نمی شناسیمش نه به واســطه گریم سنگینش که به دلیل بازی متفاوتی که از 
خود ارائه می دهد. گرچه باید به چهره پردازی خوب او در شباهت به شمایل گروهک منافقین 
توجه داشــت که نقش مهمی در باورپذیری کاراکتر داشته است. حتی به طراحی لباسش که 
همه این مولفه های در هویت بخشــی به نقش موثر بوده اســت. اما مهمترین دلیل را باید 
در درک درست شــخصیت و نقش از سوی بازیگر و بازنمایی درست آن در جنس بازی اش 
جســتجو کرد.نادر ســلیمانی اهل آبادان اســت که این را می توان در لهجه جنوبی اش هم 
تشــخیص داد. اما در نقش ناصر فیلم »ضد« با تغییر در لحن بیان و کنترل لهجه به درستی 
توانســته خود را در خدمت نقش قرار دهد. حتی در اینجا با زبان بدن و بازی غیرکلامی اش 
هم توانســته دست به آشنایی زدایی از خودش بزند و شمایل تازه ای از بازی خود ارائه دهد. 
آن پر تحرکی و جنب و جوشــی که در اغلب بازی هایش داریم اینجا به ســکوت و طمانینه 
رســیده و با مکث هایی که در نــگاه و بیانش دارد، بر جدیت کاراکتر افزوده، ســردی و بی 
رحمی در رفتارش بیش از هر چیز به تمایز پذیری بازی اش نســبت به نقش های قبلی اش 
دامن زده و ســویه قدرتمند و باورپذیری به آن بخشیده است.نوع فرم عینک و سبیل هایش 
به عنوان عناصر چهره پردازانه را هم نباید در این میان دســت کم گرفت. گریم ســنگین او 
گرچه به متفاوت شــدن این بازی کمک کرده اما بیش از هر چیز باید دلیل این بازی تازه را 
در مهارت و خلاقیت بازی اش جستجو کرد. یک بازی درونی و کنترل شده که هم در لحن 
بیان و هم در مکث هایی که در نگاهش دارد قابل ردیابی اســت. ســردی و بی رحمی او در 
مقام یک عضو متعصب ســازمانی چنان محکم و قدرتمند است که او را به شخصیتی مرموز 
و هولناک بدل می کند. شــخصیتی که دقیقاً در خدمت قصه بوده و می تواند بیانگر وضعیت 

سیاسی ناصر باشد.
نادر ســلیمانی را با نقش های و تیپ ســازی های کمدی اش می شناســیم. شهرتی که با 
مجموعه طنز تلویزیونی »ســاعت خوش« به ویژه با تیپ »خان دایی جان« آغاز شد و هنوز 
هم بسیاری او را با همین نام و نقش می شناسند. سلیمانی البته پیش از این همه در نقش های 
کوتاه جدی بازی کرده که شــاید مهمترین آنها در »سنتوری« داریوش مهرجویی و در »یه 
بوس کوچولــو« بهمن فرمان آرا بود. اما هیچکدام از آنها بــه اندازه نقش »ناصر« در فیلم 

»ضد« نتوانست به ساختارشکنی و آشنایی زدایی از نادر سلیمانی بیانجامد.
واقعیت این است که نقش ناصر فیلم »ضد« نه تنها قابلیت ها و توانمندی های او را به عنوان 
بازیگر نشــان داد و تصویر تازه ای از او به جا گذاشــت که متفاوت ترین بازی اش در کارنامه 
حرفه ای او محسوب می شود که شاید بتواند مسیر بازیگری او را تغییر داده و بعد از این شاهد 
حضورش در کســوت نقش های جدی و غیر کمیک باشــیم. در واقع بازی نادر سلیمانی در 
»ضد« به نقطه عطفی در کارنامه حرفه اش بدل شد که شاید مسیر بازیگری او را تغییر دهد. 

او یک نقش نادر را در کارنامه حرفه ای خود ثبت کرده است.«

حلیمه سعیدی بازیگر سریال های رضا 
عطاران درگذشت

فرزند حلیمه سعیدی از درگذشت این بازیگر 
سریال های طنز رضا عطاران خبر داد.

به گزارش مهــر، حلیمه ســعیدی بازیگر 
تلویزیون و مادر شــهید که با سریال های 
طنز رضا عطاران شــناخته شد امروز جمعه 
۲۲ بهمــن ســاعتی پیش در منــزل خود 

درگذشت.
جلال لشــکری فرزنــد ایــن بازیگر که 
نمی توانســت به راحتی صحبــت کند به 

بیماری سرطان وی اشاره و درگذشت این بازیگر را تایید کرد.
اولین حضور ســعیدی در جلوی دوربین در فیلم دکتر قریب در نقش مادر علی بوده اســت و 
برای نخســتین بار رضا عطاران بازیگر و کارگردان ایرانی به او پیشــنهاد بازی داد و پس از 
گرفتن تســت در برابر دوربین، مشغول به بازی شــد. از معروف ترین کار او مجموعه خوش 

نشین ها است.
ســعیدی در سریال های »متهم گریخت«، »ترش و شــیرین«، »خوش نشین ها« و… به 

ایفای نقش پرداخته است.

  »شیشلیک« برای اکران نوروزی مجوز 
می گیرد؟

فیلــم »شیشــلیک« بــه کارگردانی 
محمدحسین مهدویان متقاضی اکران 
نوروزی 1401 شد اما گفته می شود، 
این فیلم هم با وجود داشــتن پروانه 
نمایــش باید از فیلتــر مدیران جدید 

سازمان سینمایی بگذرد. 
به گــزارش ایســنا، محمد حســین 
»بازنده«  فیلم  امســال  که  مهدویان 
را در جشــنواره فجر داشت، سال قبل 
بــا فیلم »شیشــلیک« در این رویداد 

شرکت کرده بود و گفته می شد پیش از جشنواره فجر چهلم و در پاییز1400 برای اکران آن 
آمادگی وجود داشــت.این فیلم با بازی رضا عطاران و پژمان جمشیدی یکی از فیلم هایی نام 
برده می شــد که برای رونق گیشه ســینما کمک کننده است و حالا پس از یک سال محمد 
شایسته، مدیر دفتر پخش »شایسته فیلم« به ایسنا می گوید که برای اکران نوروزی این فیلم 
آماده و متقاضی اســت. چند روز قبل شــورای صنفی نمایش اعلام کرد، فیلم های متقاضی 
اکران نوروزی درخواســت خــود را اعلام کنند اما نکته ای که درباره شیشــلیک وجود دارد 
این اســت که این فیلم با وجود دریافت مجوز از شورای قبلی پروانه نمایش در شهریور ماه 
امســال، باید در شــورای جدید هم بازبینی شود و در صورت تایید روانه اکران شود،  که فعلا 
مشخص نیست آیا سرنوشــت آن مثل »چپ راست« می شود یا دیگر فیلم های مجوزداری 

که تایید شدند. 
»شیشــلیک« نوشــته امیر مهدی ژوله و به تهیه کنندگی محمدرضا منصوری اولین کمدی 
مهدویان با نگاهی انتقادی به مســائل اجتماعی اســت که رضا عطاران، پژمان جمشیدی، 
جمشــید هاشــم پور، ژاله صامتی، وحید رهبانی، مه لقا باقری و عباس جمشیدی در آن بازی 

کرده اند. 
این فیلم به گفته کارگردانش در جشنواره فجر دچار ممیزی های فراوان شد و مهدویان ابراز 

امیدواری کرده بود که این ممیزی ها در اکران عمومی بیشتر نشود. 
فیلم دیگری که به عنوان متقاضی اکران نوروزی مطرح شده »روز صفر« به کارگردانی سعید 
ملکان اســت که داستان یک مامور امنیتی  و نحوه دستگیری عبدالمالک ریگی را به تصویر 

می کشد. امیر جدیدی و ساعد سهیلی نقش های اصلی فیلم را ایفا کرده اند.

یادداشت مهمان

خبر

نگاهی به حواشی چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر

ازکناره گیری تا حذف یک سیمرغ
در چهلمیــن جشــنواره فیلم فجر شــاهد 
کناره گیری هایی بودیم که به نظر می رســد 
بی ارتبــاط با اعتراض به ترکیــب داوران و 

نتایج داوری ها نباشد.
امیر بنان تهیه کننده فیلم ملاقات خصوصی 
با انتشار بیانیه ای از حضور در مراسم اختتامیه 

جشنواره فیلم فجر انصراف داد.
ایــن اقدام بــه دنبال حــذف آرای مردمی 
جشــنواره فیلــم فجــر 40 رخ داد. به زعم 
ســازندگان این فیلم، ملاقات خصوصی در 
بخش آرای مردمی جشنواره عنوان بهترین 
فیلم را کسب کرده بود که حال با حذف آن 
توسط دبیر جشنواره، به نشانه اعتراض فیلم 

خود را از جشنواره بیرون کشیدند.
ملاقــات خصوصــی بــه خاطر داســتان 
عاشــقانه اش از سوی تماشاگران مردمی نیز 

مورد استقبال خوبی قرار گرفت.
نامزدی برای دریافت ســیمرغ های جشنواره 
فیلــم فجر در مجموع 18 بخش را شــامل 
می شــود و در جایی که فیلمــی مثل برف 
آخــر در 1۲ بخش نامزد دریافت ســیمرغ 
چهلمین جشــنواره فیلم فجر شده و ملاقات 
خصوصی فقط در ۲ بخش بهترین فیلم اول 
و بهترین نقش مکمل مرد نامزد شده است، 
به نظر می رسد حذف آرای مردمی تنها دلیل 
کناره گیری این فیلم از جشنواره فجر نباشد.

پیــش از »ملاقــات خصوصی«، مســعود 

کیمیایی نیز با فیلم »خائن کشــی« از بخش 
داوری کارگردانی این جشنواره انصراف داده 
بود. این اقدام او پس از اعلام اســامی هیأت 
داوران صورت گرفت که »شهاب حسینی« 
در آن عضویت داشت. حسینی سال گذشته 
مواضــع کیمیایــی را در خصــوص حادثه 
هواپیمای اوکراینی مورد انتقاد قرار داده بود.
خائن کشــی در چهلمین جشنواره فیلم فجر 
در 7 بخش نامزد دریافت سیمرغ شده است 
و چه بســا اگر از بخش بهتریــن کارگردانی 

انصراف نمی داد، در آن نیز کاندید می شد.
کیمیایی در نشست خبری فیلمش نیز حاضر 
نشــد، اما عوامل فیلم هــم که قصد حضور 
در این نشســت را نداشتند با رهبری مهران 

مدیری در این نشست حاضر شدند.
مدیری در این باره گفت که اگر این نشست 
برگزار نمی شــد غیبــت کیمیایــی در این 

جشنواره دیده نمی شد.
نشســت خبری فیلم »خائن کشــی« تحت 
تأثیــر غیبت کارگردانش بــه جای نقد فیلم 
به تعریف و تمجید از او گذشــت که مهران 
مدیری بیشترین نقش را در این باره بر عهده 

داشت.
*چرا سرنوشت سیمرغ مردمی به اینجا 

رسید؟
در پی حذف ســیمرغ مردمــی فیلم فجر و 
ابهام در شیوه برگزاری آن ، یک صاحب نظر 

معتقد اســت که» با توجه به اینکه برگزاری 
جشــنواره و انتخاب آثار و نیز داوران توسط 
دولت برگزار و چیده شــده اســت،منطقی و 
برازنده آنســت که این بخش توســط نهاد 

صنفی ) خانه سینما ( طراحی و اجرا شود.
سید محســن هاشمی که در سال های قبل 
تر مســئولیت آرای مردمی جشــنواره فیلم 
فجر را در خانه ســینما برعهده داشــت، در 
پی حذف ســیمرغ مردمی به دلیل ابهام در 
نحوه برگزاری به ایســنا یادآور شــد: سال 
هــای 93 و 94 بــه دعــوت محمد مهدی 
عســگرپور مدیرعامل خانه ســینما طراحی 
الگوریتــم روند رای گیــری و اعلان نتایج 
آرای مردمی جشنواره فیلم فجر را عهده دار 
شدم. با مشاورت ســرکار خانم دکتر کمالی 
دانشیار دانشــگاه الزهرا بر ضرورت برابری 
جغرافیا،زمــان و تعــداد نوبت هــای نمونه 
بــرداری آرا مطفتن شــدم. وانگهی انتخاب 
های شخصی اشــخاص را هم که طی این 
ســال ها بر مبنای واژگان ارزشی بد و خوب 

بود را درست نمی دانستم.
وی  که دو ســال مدیر دفتر جشنواره فیلم 
فجر بــوده ، ادامه داد: بر همیــن مبانی در 
بخش ســخت افزاری صندوق ها شــفاف 
شــدند تا همه کس بتواند در سینماها پیش 
از جمع بنــدی داخل صنــدوق را ببیند هم 
چنین واژگان انتخــاب و داوری مردم را به 

»می پسندم« و »نمی پسندم« تغییر دادیم. 
در بخش نــرم  نیز با طراحی نرم افزار جمع 
بنــدی، طراحی محل مشــابه،تعداد دفعات 
برابر رای گیری و در ســانس های از حیث 
تماشاگر مشابه کوشیدیم عدالت را در خوشه 
چینی آرا تا حد ممکن رعایت کنیم. وانگهی 
با شــمارش دو نوبتی آرا پای صندوق ها با 
صورتجلسه و شــمارش مجدد در دبیرخانه 
موجبات کاهش ضریب خطا را فراهم آوریم. 
از ســوی دیگر با فرایند انتخابات، ســه تن 
تهیه کننده از میان صاحبان فیلم های بخش 
مسابقه به عنوان ناظران این فرایند برگزیده 
شــدند که یکی از آنها همــواره در دبیرخانه 
کنار من و دو تن همکار مستقر در دبیرخانه 
بود و آن دو ناظــر دیگر به صورت رندم در 

سینماهای محل رای گیری حضور داشتند.
هاشمی خاطرنشان کرد: شخصا نیز به دلیل 
تجارب پیشــینم در برگزاری جشنواره ها بر 
علاقمنــدی قدرتمندان بــر تاثیر گذاری بر 
نتایــج انتخاب مردم آگاه بودم به این ترتیب 
بارگذاری نتایج در وب ســایت خانه ســینما 
بلافاصلــه پس از شــمارش را هم هنگام با 
اطلاع رسانی به دبیر جشنواره پیشه کردیم. 
ســال دوم به پیشنهاد یکی از اپراتورها مقرر 
بود رای گیری بصورت پیامک انجام شود. دو 
نشست با نمایندگان شأن برگزار و نبود دقت 
در انجام این شــیوه) احراز هویت تماشاگر با 

ارسال کننده پیام، ارسال هویت قدرتمندان با 
خرید بلیت های دســته ای و ارسال پیامک، 
نبود امکان نظارت ذینفعــان در فرایند رای 
گیری، غیر شــفاف بودن نتایج روزانه در اثر 
نبود صندوق در دید مردم، امکان بازشماری 
مجدد و000( را به مدیرعامل خانه ســینما 
گزارش کردم و مجددا ســال نود و چهار هم 
به همان شــیوه و الگوریتم تهیه شده سال 
نود و ســه بخش رای گیــری آرای مردمی 
برگزار شد.او در پاسخ به اینکه آیا شیوه رای 
گیری که بصورت پیامکی در این دوره بود، 
باعث شده این اتفاق بی افتد، گفت: چنانچه 
اراده لازم برای انجــام پیامکی رای گیری 
وجود داشته باشد ناگزیر لازمست؛ علاوه بر 
رعایت آن ســه مولفه الگوریتم پیش گفته، 
چالش های خرید بلیت های دسته ای، رای 
دادن ناتماشــاگران و قطعی احتمالی ارتباط 
تماشاگران با سامانه و چگونگی چک کنترل 

رای دهنده حقیقی هم باید محقق شود.
هاشمی در پاســخ به اینکه به نظر شما اگر 
مســئولیت رای گیری مردمی دســت خانه 
سینما بود، شــرایط بهتری بوجود نمی آمد، 
گفت: با توجه به اینکه برگزاری جشــنواره و 
انتخاب آثار و نیز داوران توسط دولت برگزار 
و چیده شده اســت،منطقی و  برازنده آنست 
که این بخش توســط نهاد صنفی طراحی و 

اجرا شود.

 اختتامیه چهلمین جشنواره فیلم فجر

سیمرغ روی سر»موقعیت مهدی«
اختتامیه چهلمین جشنواره فیلم فجر برگزار 
و اکثر سیمرغ ها به فیلم سینمایی »موقعیت 

مهدی« رسید.
به گزارش فارس، مراسم اختتامیه چهلمین 
امشب)جمعه  فجر شــامگاه  فیلم  جشنواره 
۲۲ بهمن ماه( با حضور هنرمندان و مدیران 
ســینمایی کشور در مرکز همایش های برج 

میلاد تهران آغاز شد. 
در ابتدای این مراسم ویدیویی از فیلم های 
پر مخاطب ســینمای ایران و حضور مردم 
ایران در روزهای انقلاب اسلامی به نمایش 

درآمد.
اجرای این مراســم با محمد سلوکی است. 
او پــس از خوشــامدگویی گفــت: از همه 
هنرمندان کشــورمان تشــکر می کنم که 
وجود ویروس کرونا و سختی های آن چراغ 

سینمای ایران را روشن نگه  داشته اند.
ســپس اتفاقات مختلف چهلمین جشنواره 
فیلــم فجر طی یک گــزارش تصویری به 

نمایش درآمد.
*گاه شماری برای برنامه ریزی دقیق تر

در ادامه این مراســم مسعود نقاش زاده دبیر 
چهلمین جشــنواره فیلم فجــر گفت: ایام 
فجــر انقلاب و یاد و خاطــر مردان و زنان 
انقلاب اسلامی و شهید حاج قاسم سلیمانی 
را گرامی می دارم. ســینمای ایران طی یک 
سال گذشته با سختی های بسیاری رو به رو 
بود، اما ســینماگران و هنرمندان ایستادند و 

آن را زنده نگه داشتند. 
وی ادامه داد: در این جشــنواره ما ســعی 
کردیم برنامه ریزی دقیقی داشــته باشیم و 
برگزاری این جشــنواره را ارتقا بخشیم، به 
همین منظور گاه شماری را در نظر گرفتیم 
و طبق آن جلو رفتیم. خوشــبختانه طنین 
خــوش جشــنواره فیلم فجر در بســیاری 
از اســتان های کشور شنیده شــد و ما این 

جشنواره را در آن استان ها برگزار کردیم. 
دبیر جشــنواره فیلم فجر بیان کرد: ما سعی 
کردیــم در حد توانمان به ســینمای ایران 
کمــک کنیم. این ســینما نیاز بــه توجه و 
مهربانی دارد. حیف است که مهر را در دل 

نپروریم، پاینده باشید. 

ســپس ویدیویی از درگذشتگان یک سال 
گذشته سینمای ایران به نمایش داده شد.

در ادامه مراسم اختتامیه جشنواره فیلم فجر، 
جوایز چند بخش اهدا شد. 

در بخش مســابقه تبلیغات سینمای ایران، 
ســیمرغ بلورین بهترین عکــس به حبیب 
فیلم  عکــس  مجموعه  بــرای  مجیــدی 
»منصــور«، دیپلم افتخار بهترین پوســتر 
به احســان برآبادی برای پوستر فیلم »پیر 
مردها نمی میرند« و سیمرغ بلورین بهترین 
آنونس امید میرزایی برای فیلم های »صحنه 

زنی« و »تک تیرانداز« اهدا شد.  
در بخش مســابقه فیلم های کوتاه، سیمرغ 
بلورین بهترین فیلم کوتاه داستانی به رضا 

نجاتی برای فیلم کوتاه »ارفاق« اهدا شد.
در بخش مسابقه فیلم های مستند، سیمرغ 
بلوریــن بهتریــن فیلم مســتند به حجت 
طاهری برای ســاخت مســتند »احتضار« 

رسید.
ســپس مراســم آیین بزرگداشت احمدرضا 
معتمــدی بــا حضــور علــی نصیریــان، 
محمدمهــدی اســماعیلی وزیــر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی محمد خزاعــی رئیس 
سازمان سینمایی کشور و مسعود نقاش زاده 
 دبیر چهلمین جشــنواره فیلــم فجر برگزار

 شد. 
*علی نصیریان: امروز سینما و تئاتر ایران 

در هنر دنیا می درخشد
علی نصیریــان در این مراســم بیان کرد: 
خیلی خوشــحالم چــون از اواخر دهه ۲0 
که وارد کار نمایش شــدم، می بینم که خدا 
رو شــکر چه رشدی شد و ســینما و تئاتر 
کشورمان چه رشــد خوبی کرد. امر وز تئاتر 
و ســینما ایران در هنر دنیا می درخشد. این 
شکرگزاری دارد که زنده ماندم و این روز ها 

را دیدم. 
وی افزود: من بسیار از کار با آقای معتمدی 
لذت بردم. به یاد داشــته باشید که فرهنگ 
پشتوانه هنر ایران است و هر هنرمندی که 
می خواهد وارد هنر شــود ابتــدا با فرهنگ 
ایران آشــنا باشــد. به خصوص امروز که 
ارتباط آسان شده اســت. در زمان قدیم ما 

یک کتاب هنر داشــتیم، حالا ببینید چقدر 
کتاب و اســتاد وجــود دارد. فرهنگ غذای 
روح و جان یک ملت اســت.  روح یک ملت 
با سینما، تئاتر و هنر سیر می شود. امیدوارم 

جوانان ما روز به روز پیشرفت کنند. 
احمدرضــا معتمدی نیز گفــت: در ابتدای 
انقلاب به ما گفتند کــه باید طرحی نو در 
اندازیم. ما دیدم که فیزیک دیگر  نمی تواند 
نظریه ای جدید آورد به سراغ فلسفه فیزیک 
رفتیم و در آن فضــا فعالیت کردیم. بعد از 
آن به دنبال فلســفه فیلم رفتیم و بیش از 
30 ســال برای آن فعالیــت کردیم و دیدم 
چقدر می توان از این مبحث استفاده کرد و 
کارهای بزرگ انجام داد. در آخر از همسرم 
تشــکر می کنم کــه در زندگیــم با حقوق 
معلمی دانشگاه من ساخت و من هیچ کاری 

برایش نکردم. 
در ادامه این مراســم محمد خراعی رئیس 
ســازمان سینمایی گفت: از همه کسانی که 
تلاش کردند تا این جشــنواره برگزار شود 
تشــکر می کنم. چون می دانم فرصت کم 
اســت تمام صحبت هایم را در بخش تجلی 

اراده ملی می گویم. 
در ادامه این مراســم جایــزه بهترین فیلم 
از نــگاه ملی بــه »بدون قــرار قبلی« به 
کارگردانــی بهروز شــعیبی و تهیه کنندگی 

محمود بابایی اهدا شد. 
بهروز شعیبی بیان کرد: این جایزه برایمان 
خیلی اهمیت دارد. جای خیلی ها اینجا خالی 
اســت. من و آقای بابایی به نمایندگی یک 
گروه اینجا هستیم. این جایزه یک صاحب 
دارد و آن را به زودی به پیشــگاه حضرت 

رضا )ع( تقدیم می کنیم. 
*آغاز به کار جشنواره چهل ویکم از امروز

محمدمهدی اســماعیلی وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی در این مراسم گفت: جای 
بسی خوشــبختی اســت که بهار سینمای 
ایران مقارن با بهار انقلاب اســلامی شده 
اســت. ما از فردا آغــاز کار چهل ویکمین 
جشــنواره فیلم فجــر را خواهیم داشــت. 
دردجشنواره امسال کارهای بزرگی صورت 
گرفت. ما در 31 استان و بسیاری از روستاها 

به وسیله سینما سیار این جشنواره را برگزار 
کردیم. 

وی ادامه داد: در این جشنواره ما چهار نسل 
از انقلاب را در کنار هم داشتیم و این جای 
خوشحالی دارد. سینمای ما گام های بزرگی 
برداشته، اما با سینمای مطلوب فاصله داریم  
و باید به ســمت آن رفته و به آن برســیم. 
جشنواره ما پی این بود که امید و آگاهی را 

به سینمای ایران بیاورد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: در 
برنامه های رئیس جمهــوری ارتقا فرهنگ 
و هنر جایگاه ویــژه ای دارد. ما برنامه های 
ویژه ای داریم تا تمامی مشــکلات ســینما 
و هنــر ایران را حــل کنیم. مــن از همه 
تلاشــگران هنر که دیده نمی شوند، تشکر 
می کنــم. ما تمام همت مــان را از امروز به 
کار می گیریم تا در ســال آینده جشــنواره 

شایسته تری برگزار کنیم. 
*سیمرغ ها به خانه صاحبانشان رفتند 

سپس جوایز بخش سودای سیمرغ چهلمین 
جشنواره فیلم فجر اهدا شد.

*ســیمرغ بلورین بهتریــن جلوه های ویژه 
بصری به حســن نجفی و امیــر ولی خانی 
برتی فیلم سینمایی »دسته دختران« رسید.
*ســیمرغ بلورین بهتریــن جلوه های ویژه 
میدانی به ایمان کرمیان برای فیلم سینمایی 

»موقعیت مهدی« اهدا شد.
*ســیمرغ بلورین بهترین چهره پردازی به 
امید گلزاده برای فیلم های سینمایی »برف 

آخر« و »شادروان« تقدیم شد. 
*ســیمرغ بلورین بهتریــن طراحی لباس 
به مــارال جیرانــی برای فیلم ســینمایی 

»خائن کشی« رسید. 
*ســیمرغ بلورین بهتریــن طراحی صحنه 
به محمدرضا شــجاعی برای فیلم سینمایی 

»ضد« اهدا شد. 
*ســیمرغ بلورین بهتریــن صدابرداری به 
مســیح حدپور ســراج برای فیلم سینمایی 

»موقعیت مهدی« تقدیم شد. 
*ســیمرغ بلورین بهتریــن صداگذاری به 
فیلم های ســینمایی  برای  علویان  علیرضا 

»علف زار« و »بدون قرار قبلی« رسید.

 *ســیمرغ بلورین بهترین موسیقی  متن به 
مسعود سخاوت دوست برای فیلم »موقعیت 
مهدی« و دیپلم افتخار این بخش به بهزاد 

عبدی برای فیلم »علف زار« تقدیم شد.
 *ســیمرغ بلورین بهتریــن تدوین حمید 
نجفی راد برای فیلم ســینمایی »علف زار« 

اهدا شد.
 *ســیمرغ بلورین بهترین فیلمبرداری به 
آرمــان فیاض برای فیلم ســینمایی »برف 

آخر« رسید.
*ســیمرغ بلوریــن بهتریــن بازیگر نقش 
مکمل زن به صدف اســپهبدی برای فیلم 
»علــف زار« و دیپلم افتخــار این بخش به 
فرشته حسینی برای فیلم »دسته دختران« 

اهدا شد.
*سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد به نادر ســلیمانی برای فیلم سینمایی 
»ضد« و همچنین دیپلم افتخار این بخش 
به علی اکبــر اصانلو برای فیلم ســینمایی 

»نگهبان شب« تقدیم شد. 
*ســیمرغ بلورین بهترین نقــش اول زن 
به طنــاز طباطبایی برای فیلم ســینمایی 

»بی رویا« اهدا شد.
*ســیمرغ بلورین بهترین نقــش اول مرد 
به امین حیایی برای فیلم ســینمایی »برف 

آخر« تقدیم شد.
*سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول به هادی 
حجازی فر برای فیلم ســینمایی »موقعیت 

مهدی« اهدا شد. 
*سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه به کاظم 
دانشی برای فیلم سینمایی »علفزار« رسید.

*در بخش جایزه ویژه هیئت داوران، دیپلم 
افتخــار این بخش به ســید هادی محقق 
برای فیلم ســینمایی »دِرب« و جایزه ویژه  
به امیرحسین عسگری برای فیلم سینمایی 

»برف آخر« اهدا کرد.
*سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی به رضا 
میرکریمی برای فیلم ســینمایی »نگهبان 

شب« رسید. 
*سیمرغ بلورین بهترین فیلم جشنواره فیلم 
فجر به فیلم ســینمایی »موقعیت مهدی« 
به تهیه کنندگی حبیب اله والی نژاد اهدا شد.
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 افتتاح پروژه های دهه فجر 
در شهرستان بجنورد

در دهمیــن روز از ایام ســالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی 149 پروژه با اعتبار 847 میلیارد و 143 
میلیون تومان با حضور محمدرضا حســین نژاد 
استاندار خراسان شمالی و سایر مسئولان استانی 

در شهرستان بجنورد افتتاح شد.
بــرای افتتاح این پروژه رقــم 35 میلیارد و 600 

میلیون ریال هزینه شده است.
علاوه بر آن طی صبح امــروز کارخانه آرد کوثر 

بجنورد نیز افتتاح شد.
برای تکمیل این کارخانه ۲00 میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است و برای  50 نفر ایجاد اشتغال 

دارد.
بهره برداری از آزمایشگاه اکرودیته کارخانه آرد سفید ارمغان بجنورد از دیگر پروژه هایی بود که 

صبح امروز انجام شد.
 کارخانه آرد سفید ارمغان بجنورد دارای ظرفیت تولید روزانه ۲۲0 تن انواع آرد می باشد که برای 

ساخت آزمایشگاه اکرودیته این کارخانه 150 میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.
ســاختمان آگاهی بجنورد و باشگاه جمعیت هلال احمر نیز طی امروز با حضور استاندار خراسان 
شمالی به بهره برداری رسیدند که برای برای ساخت ساختمان آگاهی 160 میلیارد ریال و برای 

باشگاه ورزشی 50 میلیارد ریال هزینه شده است.

  فاز دوم پتروشیمی بجنورد بزودی 
اجرایی می شود

نماینــده مردم بجنــورد، گرمه، جاجــرم و راز و 
جرگلان در مجلس شورای اسلامی گفت: برای 
اجرای فاز دوم پتروشــیمی بجنــورد با فاینانس 
خارجی مذاکره شــده اســت و این طرح بزودی 

اجرایی می شود.
به گزارش ایرنا، محمد پاکمهر روز چهارشنبه در 
آیین افتتاح طرح های دهه مبارکه فجر شهرستان 
بجنورد اظهار داشــت: اجرای فاز دوم پتروشیمی 

بجنورد بسیاری از دغدغه های مردم را برطرف و موقعیت مناسبی را در اشتغال خراسان شمالی 
فراهم می کند.

 وی به شبکه ریلی و طرح راه آهن استان گلستان به بجنورد اشاره کرد و افزود: وقتی طرحی ۲0 
سال در استان راکد مانده است باید هر چه زودتر اجرایی شود و برای اجرای این طرح از وزیر راه 

و شهرسازی سوال شده که سعی داریم این طرح را بزودی اجرایی کنیم.
این نماینده مجلس ادامه داد: بزودی فاز تولید کارخانه شکلات سازی در استان نیز کلنگ زنی 

می شود تا از این ظرفیت نیز به خوبی استفاده کنیم.
 وی به دیگر طرح های قابل اجرا در خراسان شمالی اشاره کرد و گفت: احداث بیمارستان راز و 
جرگلان، بنت الهدی بجنورد و پورسینای مانه و سملقان در ردیف بودجه 1401 قرار گرفته است 

و امیدواریم این طرح ها در سطح ملی اجرایی شود.
پاکمهر بیان کرد: احداث گذرگاه پرسه سو در مرز ایران و ترکمنستان نیز در بودجه سال 1401 

آورده شده که اجرای این طرح با جدیت پیگیری می شود.
 وی در ادامه استفاده از پساب را از اولویت های مهم استان عنوان کرد و گفت: پساب در خراسان 
شمالی به خوبی بهره وری نمی شود و مشکلات زیست محیطی برای استان ایجاد کرده و باید 

از این ظرفیت برای بهره برداری بیشتر استفاده کرد.

  ایران از قدرت های مطرح جهانی در 
همه عرصه هاست

رییس ســازمان عقیدتی و سیاســی وزارت دفاع 
گفت: امروزه نظام اســلامی ایران نه تنها قدرت 
برتــر منطقه بلکه بــا تلاش هــای نخبگان و 
دانشــمندان جوان از قدرت های مطرح جهانی 

است.
به گزارش ایرنا، حجت الاســلام و المســلمین 
ضیاالدین آقاجان پور در جشن پیروزی انقلاب در 
مصلای امام خمینی)ره( بجنورد، اظهار داشت: در 

واقع به برکت انقلاب اسلامی و تلاش های نخبگان نظامی ما در حوزه دفاع، جمهوری اسلامی 
ایران به فناوری های نوین نظامی دســت یافته است که دشمنان جرات  فکر کردن تعرض به 

کشور را ندارند.
وی در ادامه افزود: این نظام شاهنشــاهی بدون در نظر گرفتن منافع مردم غلام حلقه به گوش 

غرب بودند و سرمایه های ارزشمند ایران چپاول می کردند.
حجت الاســلام آقاجان پور تصریح کرد: این در حالی است با پیروزی انقلاب اسلامی مردم در 
تمامی حوزه های اقتصادی، نظامی و فرهنگی مستقل شدند و برای نخستین بار در تاریخ سیاسی 

ایران حاکمیتی دینی با تکیه بر مردم ایجاد شد.
وی افزود: در این نظام اســلامی و مردمی بصورت مســتقل مســوولان و خدمتگزاران خود را 

انتخاب می کنند. 
رییس سازمان عقیدتی و سیاسی وزارت دفاع  همچنین گفت: مذاکراتی که این روزها با طرف 
های غربی در حال برگزاری است با عزت و اقتدار همراه است زیرا که آنها نیازمند مذاکره با نظام 

اسلامی ایران هستند.
اجرای گروه سرود مقاومت دانش آموزان در مصلای امام خمینی)ره( بجنورد از دیگر برنامه های 

جشن بهار 43 سالگی انقلاب در مرکز خطه گنجینه فرهنگ ها بود.

  احکام ۹۶ درصد از شهرداران
 خراسان شمالی صادر شد

مدیرکل دفتر شــهری و شــوراهای استاندار 
خراسان شمالی گفت: شهرداران در ۲4 شهر 
معادل 96 درصد از شــهرداری های اســتان 
احکام خــود را دریافت کرده و مشــغول به 

خدمت شدند.
علیرضا باغچقی به ایرنا اظهار داشت:  اعضای 
شورای اسلامی شهرهای استان بنا به وظایف 
قانونی شوراها به صورت رسمی شهرداران را 
انتخاب و برای دریافت حکم معرفی نموده اند 

که برای شهرداران ۲4 شهر  احکام صادر شده است .
وی با بیان اینکه 6 نفر از شهرداران منتخب در سمت خود ابقا شده اند خاطرنشان کرد: اعضای 
شورای اسلامی شهر یکه سعود نیز شهردار را انتخاب کرده اند اما هنوز بدلیل فقدان شرایط احراز 
حکم آن صادر نشده است و با توجه به تصمیم برلی اخذ مجوز ویژه از وزیر کشور به وزارت ارسال 

و در انتظار تایید وزارت کشور است.
وی افزور: شــهروندان در خانلق شیروان که به تازگی از روستا به شهر ارتقا یافته اولین شهردار 

خود را شناختند.
مدیرکل دفتر شهری و شوراهای استاندار خراسان شمالی اظهار داشت: بیش از 6 ماه از فعالیت 
شورای اسلامی شهر به عنوان پارلمان محلی گذشته است و روند انتخاب شهردار و صدور احکام 
تقریبا پایان یافته است و شهروندان منتظر اجرای برنامه های شوراهای اسلامی و شهرداران دوره 

ششم هستند که امیدواریم دوره خوبی را برای مردم به ارمغان بیاورند .
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شهردار مشــهد گفت: به زودی با توافقات انجام شده، ادامه بولوار بصیرت در شهرک 
شهید رجایی برای مردم بازگشایی خواهد شد.»سید عبدالله ارجائی« در حاشیه مراسم 
افتتاح ســه زمین بازی در منطقه چهار، افزود: همزمان با ۲۲ بهمن ســالروز پیروزی 
انقلاب شــکوهمند اسلامی این نوید را به همسایگان خوب امام رضا)ع( می دهیم که 
با پیگیری و برنامه ریزی های انجام شــده و موافقت تولیت معزز آستان قدس رضوی، 
به زودی خیابان بصیرت بازگشایی می شــود.وی با بیان اینکه حدود یک ماه است که 
در سطوح کارشناسی پیگیر بازگشایی خیابان بصیرت در شهرک شهید رجایی هستیم، 
اظهارکرد: خوشبختانه با موافقت تولیت محترم آستان قدس رضوی مقررشد امتداد بولوار 
بصیرت برای مردم عزیزمان بازگشــایی شود.شهردارمشهد تصریح کرد: از طرف دوره 

ششم مدیریت شهری و همه همسایگان امام رضا)ع(، از عنایت تولیت معزز آستان قدس رضوی و حمایت استاندار محترم تشکر 
می کنیم و امیدواریم این اتفاق، مبارک مردم منطقه باشد.ارجائی افزود: در ادامه بازگشایی راه ها برای مردم، به دنبال این هستیم تا 

برخی دیگر از مسیرهایی که نیاز است از جمله پادگان ارتش را برای استفاده مردم بازگشایی کنیم که پیگیر این موضوع هستیم.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
و در آســتانه چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اســلامی از 48 واحد صنعتی با 
سرمایه گذاری  16۲5 میلیارد و 343 میلیون ریال در شهرک ها و نواحی صنعتی استان 

بهره برداری شده است.
علی بهرامی زاده در حاشیه افتتاح واحدهای تولیدی در دهه فجر اظهار کرد: بهره برداری 

از این میزان واحد تولیدی منجر به اشتغال زایی برای 10۲9 نفر شده است.
وی افزود: همچنان در آستانه چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 98 واحد 
صنعتی غیرفعال با سرمایه گذاری 1556 میلیارد و 550 میلیون ریال و اشتغال زایی برای 

۲671 نفر به چرخه تولید بازگشتند.
بهرامی زاده بیان کرد: هم اکنون 50 شهرک و ناحیه صنعتی مصوب در استان وجود دارد که از این تعداد ۲9 واحد شهرک صنعتی 
و ۲1 واحد ناحیه صنعتی اســت. همچنین از این تعداد ۲6 شــهرک و 14 ناحیه صنعتی فعال بوده و واگذاری زمین در آن در حال 

انجام است.

بولوار بصیرت شهرک شهید رجایی بازگشایی می شود ۱652 میلیارد ریال سرمایه گذاری در نواحی صنعتی خراسان رضوی به ثمر نشست

توسعه گازرسانی در خراسان رضوی از دستاوردهای انقلاب اسلامی
توسـعه گازرسـانی شـهری و روسـتایی در اسـتان خراسان 
رضـوی از جملـه دسـتاوردهای مهـم طـی چهـار دهـه 
انقلاب اسـلامی اسـت کـه در زمینه حفظ محیط زیسـت، 
رونـق واحدهـای صنعتی و تولیدی نقش مهمـی ایفا کرده 
اسـت.گاز طبیعـی هم اکنـون به عنـوان انـرژی برتر جهان 
شـمرده می شـود و جمهوری اسـلامی ایران با 33 تریلیون 
مترمکعـب ذخایـر گاز و 17 درصـد منابع گاز جهـان بعد از 

روسـیه مقـام دوم را در اختیار دارد.
شـرکت ملـی گاز ایران در اسـفند ماه 1344 تاسـیس شـد 
و تـا زمـان پیـروزی انقـلاب پنـج شـهر کشـور و 51 هزار 
خانـوار از گاز طبیعـی بهره منـد بودنـد. پیـش از انقـلاب 
در منطقـه خراسـان رضوی، خراسـان شـمالی و خراسـان 
جنوبـی کـه یـک اسـتان بودند فقط شـهر مشـهد هـزار و 

۲34 مشـترک گاز داشـت.
اکنـون بعـد از 43 سـال از پیـروزی انقـلاب، از مجمـوع 
80 شـهر خراسـان رضـوی، 79 شـهر و از ۲ هـزار و 683 
روسـتای واجد شـرایط آن ۲ هزار و 495 روسـتا گازرسـانی 

شـده اند.
رونق کارگاه های روستایی

اسـتاندار خراسـان رضوی، در حاشـیه بهره بـرداری از چند 
طـرح گازرسـانی بـه مناسـبت دهـه فجـر بـه خبرنـگاران 
در  امـروزه  کـه  اسـت  زیرسـاختی  طبیعـی  گاز  گفـت: 

موضوعـات مختلـف نقـش موثـر دارد.
یعقوبعلـی نظـری افزود: توسـعه شـبکه های گاز در مناطق 
مختلـف بـه ویـژه روسـتاها و مناطـق دورافتـاده موجـب 
اسـتفاده بهتر از این انـرژی برای گرمایش، آسـانی زندگی 

و حفـظ منابـع طبیعی می شـود. 
وی ادامـه داد: توسـعه زیرسـاخت ها بـه صـورت هماهنگ 
و در کنـار یکدیگـر موجـب انجـام کارهای اقتصـادی می 
شـود. با رونق و توسـعه گازرسـانی زمینه اقتصاد کارگاهی 
در روسـتاها فراهـم شـده و باید از این نعمـت برای فعالیت 

هـای اقتصادی در روسـتا اسـتفاده کنیم.
اسـتاندار خراسـان رضوی گفت: گاز طبیعـی در کنار تامین 
نیـاز خانگـی روسـتاییان می توانـد در زمینـه فعالیت هـای 
اقتصـادی آنـان از قبیـل راه انـدازی گلخانـه و کارگاههای 
کوچـک اقتصادی مورد اسـتفاده و بهره بـرداری قرار گیرد.

بهره مندی 100 درصدی خراسان رضوی از گاز شهری
مدیـر عامـل شـرکت گاز خراسـان رضـوی نیـز گفـت: تا 
سـال 57 از مسـاحت خراسـان بزرگ فقط در شـهر مشهد 
345 انشـعاب گاز وجود داشـت و دیگر شهرها و روستاهای 
اسـتان و حتـی بیشـتر مـردم شـهر مشـهد از ایـن نعمـت 

برخـوردار نبودند.
حسـن افتخاری افـزود: به برکـت نظام مقـدس جمهوری 
اسـلامی هم اینک شـرکت گاز اسـتان به ۲ میلیون و 54۲ 

هـزار و 883 مشـترک خدمـت رسـانی می کند کـه از نظر 
تعـداد مشـترک بعد از تهـران در رتبـه دوم کشـور و با 33 
هـزار و 855 کیلومتـر شـبکه گاز رتبه نخسـت کشـور را از 

این نظـر در اختیـار داریم.
وی ادامـه داد: میانگیـن درصـد برخورداری خانوار شـهری 
کشـور از گاز طبیعـی 98.4 درصـد و در خراسـان رضـوی 
99.9 درصـد اسـت. میانگین برخـورداری خانوار روسـتایی 
کشـور هـم 84.9 درصد اسـت که ایـن رقم در این اسـتان 

96 درصـد می باشـد.
مدیر عامل شـرکت گاز خراسـان رضوی گفـت: هم اینک 
از ۲ هـزار و 683 روسـتای واجـد شـرایط ، ۲ هـزار و 495 
روسـتای اسـتان بـا 508 هـزار و 115 خانـوار گازرسـانی 
شـده و در ایـن زمینـه هـم رتبـه نخسـت کشـور را داریم. 
همچنیـن گازرسـانی بـه 186 روسـتا بـا ۲0 هـزار و 845 

خانـوار در حـال اجرا اسـت.
افزایش ۶۷4 کیلومتری شبکه گاز در 1۰ ماه

مدیر بهره برداری شـرکت گاز خراسـان رضـوی هم گفت: 
از ابتدای امسـال تاکنون 69 کیلومتر شـبکه گاز شـهری و 
605 کیلومتـر شـبکه روسـتایی در این اسـتان ایجاد شـده 
کـه ۲9 هـزار و 80 مشـترک شـهری و ۲3 هـزار و 4۲9 

مشـترک روسـتایی به تعـداد مشـترکان افزوده شـده اند.
فرشـید دشـتی افـزود: در حـال حاضر یک میلیـون و 97۲ 

هزار و 944 مشـترک شـهری و 569 هزار و 939 مشـترک 
روسـتایی از خدمات شـرکت گاز اسـتان اسـتفاده می کنند.

وی ادامـه داد: همچنین تعداد مشـترکان خانگی ۲ میلیون 
و 354 هزار و 888 مشـترک و مجموع مشـترکان صنعتی 
15 هـزار و 740 مشـترک اسـت کـه از این تعـداد 1۲ هزار 
و 5۲1 مشـترک صنعتی جزء و سـه هزار و ۲19 مشـترک 

صنعتی عمده محسـوب می شـوند.
۶۶۰ طرح گازرسانی آماده اجرا و بهره برداری 

مدیـر مهندسـی و اجـرای طرحهای شـرکت گاز خراسـان 
رضـوی هم بـا بیان اینکه 660 طرح گازرسـانی روسـتایی 
و صنعتـی در ایـن اسـتان طـی دهـه فجـر آمـاده بهـره 
بـرداری یـا اجرا اسـت گفـت: هزینه ایـن طرح هـا بالغ بر 

سـه هـزار و ۲00 میلیـارد ریال اسـت.
سـید مصطفـی حیـدری افـزود: در دهه فجر امسـال طرح 
اتصال 60 روسـتای خراسـان رضوی به شـبکه سراسـری 
گاز بـا هزینـه 770 میلیـارد ریـال آمـاده شـده که بـا بهره 
بـرداری از ایـن پـروژه هـا 6 هـزار و 477 خانوار روسـتایی 

اسـتان بـه شـبکه گاز طبیعی متصل می شـوند.
وی ادامـه داد: در بخـش صنعتـی نیـز افتتـاح طرح هـای 
گازرسـانی در ۲45 واحـد تولیـدی صنعتی و آغـاز عملیات 
اجرایـی در 355 واحـد دیگر با اعتبـار ۲ هزار و 430 میلیارد 

ریال در دسـتور کار قـرار دارد.

استاندار خراســان رضوی با اشاره به وضعیت 
نهضت ملی مسکن در خراسان رضوی گفت: 
سهم خراســان رضوی از نهضت ملی مسکن 
400 هزار واحد طی چهار سال آینده است که 
در دو ســال اول ۲00 هــزار واحد و ۲00 هزار 
واحد طی دو سال بعد در استان احداث می شود. 
تاکنون حدود 60 درصــد از زمین های مربوط 
به ۲00 هزار واحدی که در مرحله اول احداث 

می شود قطعی و تامین شده است.
یعقوبعلــی نظری از احقاق حق مردم در تعیین 

سرنوشــت خودشان به عنوان مهم ترین دستاورد نظام جمهوری اسلامی ایران نام برد و افزود: هرچند در طول 
تاریخ و در سایه حکومت های وابسته و استبدادی این حق از مردم گرفته شده بود اما به برکت پیروزی انقلاب 

اسلامی که خود مردم نقش اساسی در آن داشتند فرصت یافتند تا سرنوشت خودشان را در اختیار بگیرند.
وی اســتقلال سیاسی، اســتقلال علمی، آزادی و ... را از دیگر دستاوردهای پیروزی انقلاب اسلامی دانست و 
افزود: هر چند مردم با مشکلات معیشتی، اقتصادی و دیگر گرفتاری ها مواجه هستند اما این مسائل از انقلاب 
و نظام مقدس اســلامی نیست بلکه از مدیریت ما مسئولان است، مردم با این بینش و بصیرتی که دارند باید 
بین این دو فرق قائل شوند.استاندار خراسان رضوی در ادامه با بیان اینکه حمل و نقل زیرساخت توسعه است، 
عنوان کرد: هرچند وضعیت راه ها و زیرساخت های حمل و نقل نسبت به قبل از پیروزی انقلاب اسلامی قابل 
مقایسه نیست به طوری که در آن زمان چیزی به عنوان بزرگراه و آزادراه نداشتیم اما با این وجود نسبت آزادراه 

در خراسان رضوی به کل کشور بسیار پائین است.
وی افزود: اگرچه اکنون در خراسان رضوی 111 کیلومتر که بخش عمده آن کمربندی است آزادراه و 1۲00 تا 
1300 کیلومتر بزرگراه داریم ولی نسبت به میانگین کشوری پائین است.نظری با اشاره به سفر یک روزه وزیر 
راه و شهرسازی در 1.5 ماه گذشته به همراه معاونین به خراسان رضوی گفت: در پی این حضور برای وضعیت 
راه های خراسان رضوی 40 مصوبه از جمله قطار سریع السیر تهران -مشهد، خط آزادراه حرم تا حرم و راه آهن 
مشهد -گرگان داشتیم.وی مطرح کرد: علی رغم اینکه به برکت وجود علی بن موسی الرضا)ع( ظرفیت معنوی 
بســیار استثنایی در مشهد مقدس وجود دارد، اما سال هاست پروژه قطار سریع السیر تهران -مشهد معطل باقی 
مانده است.استاندار خراسان رضوی همچنین عنوان کرد: در شورای عالی زیارت و توافق فی مابین ما با وزیر راه 
و شهرسازی خط آزادراه حرم تا حرم جزء توافق ها و مصوبات بود.وی با تأکید بر اینکه باید زیارت آسان، ارزان 
و سریع را برای همه هموطنانمان فراهم آوریم، اظهار کرد: با توجه به ظرفیتی که در مشهد مقدس و خراسان 
رضوی داریم به نتیجه رســیدن این پروژه ها تأثیرات بسیاری در عرصه اقتصادی استان به همراه دارد.استاندار 
خراسان رضوی اظهار کرد: بدون شک اگر این امکانات فراهم نبود در پذیرش ۲5 تا 30 میلیون زائر با مشکل 

مواجه می شدیم، اکنون در تأمین آب مورد نیاز زائران نیاز به سرمایه گذاری داریم.
نظری بیان کرد: ما نسبت به علی بن موسی الرضا)ع( و مردم  وظیفه، تعهد و دین داریم تا اگر به هر دلیل کسی 

نیاز به زیارت داشت بتواند با ارزان ترین وجه ممکن و در کمترین زمان به مشهد سفر کند.
وی در ادامه با اشــاره به وضعیت حاشیه نشــینی در خراسان رضوی گفت: متأسفانه از 11 درصد حاشیه نشینی 
کشــور  یک میلیون و ۲00 هزار نفر آن مربوط به مشهد است، هر چند رفع این معضل بسیار مشکل است اما 

همه باید تلاش کنیم.

همزمان با دهه فجر 1400 مسجد جامع چشام 
داورزن، نهمین اقامتگاه بوم گردی نیشابور، دومین 
اقامتگاه بوم گردی روســتای فروتقه شهرستان 
کاشــمر بهره برداری، مرمت و ســاماندهی آب 
انبار تاریخی اکبرآباد رشــتخوار آغاز و واحدهای 
اقامتی دهکده چوبین نیشابور افتتاح شد.مسعود 
رحمانی در گفت وگو با ایسنا در خصوص اقدامات 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی در دهه فجر 1400 اظهار 
کرد: بسیاری از پروژه ها و تاسیسات گردشگری 

در شهرستان های خراسان رضوی در حال افتتاح است. همچنین با خانواده شهدا و جانبازان و ایثارگران دیدار داشتیم. 
غبار روبی مزار شــهدا در دســتور کار قرار گرفت. تاسیسات گردشگری را تکلیف کردیم که در این ایام با تخفیفات 
ویژه ای پذیرای زائران امام رضا)ع( باشند.مسجد جامع روستای چشام شهرستان داورزن پس از مرمت هم زمان با دهه 
فجر انقلاب اسلامی با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی، معاون میراث  فرهنگی 
اداره کل، مسئولان شهرستان و مردم بهره برداری شد. عملیات مرمتی مسجد جامع روستای چشام شهرستان داورزن 
از سال 98 آغاز شده بود و به صورت مستمر و متناوب تاکنون ادامه داشت. برای این عملیات مرمتی 11 میلیارد و 
400 میلیون ریال به صورت مشارکتی هزینه شده است.عملیات مرمت و ساماندهی این بنای تاریخی با مشارکت 
دهیاری و شورای اسلامی روستای اکبرآباد آغاز شده است. این عملیات مرمتی شامل آواربرداری و حمل نخاله های 
مخزن، پاشــیر و پلکان، استحکام بخشی ســردر ورودی، احیا پلکان ورودی، نصب پنجره های مخزن و آجرفرش 
محوطه مخزن و پاشیر آب انبار تاریخی اکبرآباد بوده است. اجرای مرمت و ساماندهی کامل آب انبار تاریخی اکبرآباد 
بیش از دو ماه زمان خواهد برد.اقامتگاه بوم گردی بابارحیم به عنوان نهمیمن اقامتگاه بوم گردی شهرستان در روستای 
حصار بوژان نیشــابور افتتاح و بهره برداری شــد. این اقامتگاه در زمینی به مساحت ۲00 متر مربع و زیربنای 1۲0 
مترمربع در دو طبقه و با معماری ســنتی احداث شده است. اقامتگاه بوم گردی بابارحیم که توسط خانواده صباحتی 
ایجاد شده، دارای 6 اتاق، مطبخ و سایر فضاهای مورد نیاز است.برای ایجاد این اقامتگاه بوم گردی مبلغ 8 میلیارد ریال 
توسط سرمایه گذار هزینه شده و مبلغ 5 میلیارد ریال نیز تسهیلات دولتی از محل صندوق کارآفرینی امید پرداخت 
شده است.واحدهای اقامتی دهکده چوبین نیشابور همزمان با دهه فجر افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت. عملیات 
احداث واحدهای اقامتی در دهکده چوبی شــامل 8 ســوئیت و اتاق، هر کدام با زیربنای 75 مترمربع از دوسال قبل 
آغاز شــده است. برای احداث این مجموعه اقامتی سرمایه گذار بخش خصوصی حدود 1۲ میلیارد ریال هزینه شده 
اســت.مجموعه گردشگری دهکده چوبی که با نام مسجدچوبی هم در بین گردشگران شهرت یافته است در سال 
79 توسط مهندس حمید مجتهدی ایجاد و پس از فوت او، این مجموعه 10 هکتاری گردشگری توسط خانواده اش 
مدیریت می شود.همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی اقامتگاه بوم گردی »گلک بانو« در روستای فروتقه کاشمر به 
بهره برداری رسید. این اقامتگاه بوم گردی خانه ای قدیمی روستایی بوده که با سرمایه گذاری مالک به اقامتگاه تبدیل 
شده و از اداره کل  میراث  فرهنگی، گردشگری  و صنایع دستی خراسان رضوی پروانه بهره برداری دریافت کرده است. 
این اقامتگاه بوم گردی دارای 500 متر مربع مســاحت و زیربنای 1۲0 متر مربع با 6 اتاق برای پذیرایی از مهمانان 
است.این خانه قدیمی که قدمتی بالای 80 سال دارد دارای مطبخ، خانه کُندی و.. بوده و در معماری این خانه هم 
سقف چوبی و هم سقف گنبدی مشاهده می شود. این خانه در گذشته به عنوان مکتب خانه روستا استفاده می شده و 

اکنون به اقامتگاه بوم گردی تبدیل شده است.

ی
ضو

ن ر
سا

خرا
در 

ن 
سک

ی م
 مل

ت
هض

ح ن
طر

ی 
ها

ن 
زمی

د 
رص

۶ د
ن ۰

امی
ت

ی  
ضو

ن ر
سا

خرا
در 

ی 
رد

م گ
 بو

گاه
امت

د اق
چن

از 
ی 

دار
ه بر

هر
و ب

ی 
یخ

تار
ار 

 آث
ت

رم
م

خبرخبر



7
شنبه22بهمن1400/   سال سوم  /   شماره 1145

Vol.3.No.1145/ February .11.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ی
زش

ور

خبر

 بازگشت رضاییان به جمع سرخ پوشان 
منتفی شد

رامین رضاییان برای دریافت رضایت نامه خود 
و بازگشــت به پرســپولیس با مدیران باشگاه 

قطری به تفاهم نرسید.
به گزارش فــارس، رامین رضاییان که یکی از 
جدی تری گزینه های نقل و انتقالاتی باشــگاه 
پرسپولیس است، از روز گذشته برای جلب نظر 
باشگاه الدحیل قطر و دریافت رضایت نامه خود، 

دو جلسه با مدیران این باشگاه برگزار کرد.
پس از اینکه طرفین در جلســه عصر روز گذشته خود برای صدور رضایت نامه رضاییان به 
تفاهم نرسیدند، جلســه ظهر امروز این بازیکن و مدیربرنامه هایش با باشگاه الدحیل هم به 

جایی نرسید تا در نهایت بازگشت وی به ایران و تیم پرسپولیس منتفی شود. 
با وجود اینکه رقم پیشــنهادی باشگاه پرسپولیس برای دریافت رضایت نامه رضاییان مدنظر 
مدیران باشــگاه قطری قرار گرفته بود، اما قرارداد ســنگین و طلبی که وی بابت نیم فصل 
از الدحیل داشــت، سبب شد این بازیکن در نهایت با مدیران الدحیل برای تسویه حساب به 

توافق نرسد و بازگشتش به پرسپولیس عملی نشود.

  28 بهمن ماه، برگزاری نشست برکناری 
عزیزی خادم

فدراسیون فوتبال به طور رسمی زمان برگزاری 
نشســت هیات رئیســه جهت برکناری شهاب 

الدین عزیزی خادم را اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، حسن کامرانی فر، 
دبیــرکل فدراســیون فوتبــال گفــت: بنا به 
درخواست 5 نفر از اعضای محترم هیات رییسه، 
طبق بند ۲ ماده 34 و بند 3 ماده 34 اساسنامه 
که دستور جلســه باید حداقل هفت روز قبل از 

جلســه برای اعضا هیات رییسه ارسال شــود، این جلسه روز پنجشنبه آینده ۲8 بهمن ماه در 
ساعت 9 صبح برگزار می شود.

در این نشســت، برکناری شهاب الدین عزیزی خادم مورد بررسی قرار می گیرد. عمکرد وی 
در کمتر از یک سال گذشته، انتقادات گسترده ای را در پی داشته است.

 هافبک فجرسپاسی شاگرد خطیبی شد
تیم فوتبال آلومینیوم اراک یک بازیکن جدید را به خدمت گرفت.

به گزارش خبرگزاری فارس، بازیکن تیم فجرسپاســی شــیراز در نیــم فصل اول، به جمع 
شاگردان رسول خطیبی اضافه شد.

میلاد احمدی هافبک فجر سپاسی شیراز پس از مذاکره با مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک، 
به عضویت این تیم درآمد.این بازیکن ۲8 ســاله سابقه بازی در تیم  ملوان بندر انزلی را دارد. 

احمدی در فصل 96-95 نیز پیراهن آلومینیوم را بر تن کرده بود.

بررسی آخرین رنکینگ فیفا؛

ایران در سید دوم جام جهانی؛ نیازمند معجزه
قهرمانی یاران سادیو مانه در جام ملت های 
در  سنگال  ملی  تیم  تا  شد  سبب  آفریقا 
در  و  ایران  از  بالاتر  فیفا،  جدید  رنکینگ 

جایگاه هجدهم قرار بگیرند.
حالی که  در  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
رتبه بندی  از  اولیه ای  رنکینگ  گذشته  هفته 
وب سایت های  توسط  دنیا  ملی  تیم های 
ایران  ملی  تیم  بود،  شده  منتشر  غیررسمی 
مقدماتی  مرحله  در  خوب  عملکرد  دلیل  به 
بود  توانسته  قطر  بلیت  رزرو  و  جهانی  جام 
رده  در  و  سنگال  از  بالاتر  موقت  به صورت 
فیفا دِی  اتمام  با  اما  بگیرد،  قرار  دنیا  بیستم 
مانه  سادیو  هم تیمی های  قهرمانی  و  اخیر 
دیگر  بار  یک  آنها  آفریقا،  ملت های  جام  در 
هجدهم  جایگاه  در  این بار  و  ایران  از  بالاتر 
جایگاه  به  ایران  ملی پوشان  تا  گرفتند  قرار 

بیست و یکم بازگردند.
توانست  اخیر  فیفا دِی   در  سنگال  ملی  تیم 
خود  اختلاف  امتیاز،   ۲6.18 آوری  جمع  با 
کشورهای  حتی  و  کرده  جبران  را  ایران  با 
بردارد. دو  از پیش روی  نیز  را  ولز  کلمبیا و 
امتیاز   ۲1.۲5 کلمبیا،  کننده  ناامید  شکست 
اتفاق  این  آنها در پی داشت.  برای  را  منفی 
برای تیم ملی ایران که امیدوار بود در سید 
دوم رقابت های جام جهانی قرار بگیرد، اتفاق 
برای  حالا  و  نمی شود  محسوب  خوشایندی 
در  قرارگیری  جهت  ایران  امیدهای  این که 

مصر  پیروزی  نیازمند  بماند،  زنده  دوم  سید 
یاران  صعود  از  جلوگیری  و  سنگال  برابر 
صعود  عدم  هم چنین  و  جهانی  جام  به  مانه 
تیم های ولز، سوئد، کلمبیا و اروگوئه  به جام 

جهانی است.
رنکینگ  اعلام  از  قبل  تا  ایران  ملی  تیم 
جام  سیدبندی  اعلام  از  پیش  تا  و  نهایی 
دارد.  پیش  در  را  رسمی  دیدار   ۲ جهانی، 
در  پیروزی  صورت  در  اسکوچیچ  شاگردان 
این دو دیدار، 16.57 امتیاز جمع آوردی کرده 
 1589.46 عدد  به  را  خود  امتیازات  شمار  و 
یا  و  تساوی  نتیجه  کسب  رساند.  خواهد 
و  شده  منفی  امتیاز  کسب  باعث  شکست، 
رتبه ایران را پایین تر می آورد. در حال حاضر 
ولز )1578(، کلمبیا )1585(، سنگال )1587(، 
از  بالاتر   )1614( اروگوئه  و   )1588( سوئد 

ایران قرار دارند.
رقابت های جام جهانی ۲0۲۲ قطر در 8 گروه 
برگزار می شود پس کشورها می بایست به 4 
نام 8  نیز  در هر سید  تقسیم شوند که  سید 
کشور وجود داشته باشد که این سیدبندی نیز 
همان طور که ذکر شد، براساس رنکینگ فیفا 
خواهد بود. در حال حاضر حضور 7 تیم  قطر، 
و  آرژانتین  انگلیس،  فرانسه،  برزیل،  بلژیک، 
میان  از  و  شده  قطعی  یک  سید  در  اسپانیا 
ایتالیا و پرتغال تنها یک تیم قادر به حضور 
در سید یک جام جهانی خواهد بود. تیم راه 

یافته به قطر، به عنوان هشتمین تیم در سید 
حذف  تیم  دو  هر  اگر  و  می گیرد  قرار  یک 
پیدا  راه  یک  سید  به  دانمارک  آنگاه  شوند، 

خواهد کرد.
هلند،  دانمارک،  کشور   5 حضور  هم چنین، 
آلمان، سوئیس و کرواسی در سید دوم قطعی 
مکزیک  و  آمریکا  صعود  شانس  و  است 
کاستاریکا  و  پاناما  این که  مگر  است  زیاد 
شگفتی ساز شده و جای این تیم ها و یا یکی 
از آنها را گرفته و به جام جهانی صعود کنند. 
و  کلمبیا  مکزیک،  آمریکا،  حاضر  حال  در 
اروگوئه به ترتیب از تیم های مدعی ایستادن 
اگر  آنها  از  کدام  هر  هستند.  دوم  سید  در 
راهی جام جهانی نشود، شانس ایران افزایش 

می یابد.
با توجه به وضعیت جدول رده بندی مرحله 
آمریکای  منطقه  در  جهانی  جام  مقدماتی 
و  آمریکا  صعود  این که  و  مرکزی  و  شمالی 
مکزیک را به جام جهانی قطعی شده بدانیم، 
آن گاه تنها یک جای خالی در سید دوم باقی 
کلمبیا،  تیم های  به ترتیب  که  ماند  خواهد 
برای  ایران  و  سوئد  ولز،  سنگال،  اروگوئه، 
رسیدن به آن در رقابت هستند. از میان این 
تیم ها، تنها صعود ایران به جام جهانی قطعی 

شده است.
* اروگوئه: آنها در دیدارهای باقی مانده خود 
از مرحله مقدماتی جام جهانی، باید به مصاف 

برابر  پیروزی  در صورت  بروند.  و شیلی  پرو 
پرو و توقف شیلی برابر برزیل، صعود اروگوئه 
به جام جهانی قطعی شده و رویای حضور در 

سید دوم برای ایران از بین می رود.
جام  پلی آف  مرحله  در  تیم  این  سوئد:   *
جمهوری چک  مصاف  به  ابتدا  باید  جهانی، 
برود و در صورت پیروزی، با برنده روسیه و 

لهستان دیدار خواهد کرد.
فیفا دِی  باید در  تیم ملی سنگال  * سنگال: 
بعدی، در ۲ بازی رفت و برگشت به مصاف 
تیم ملی مصر برود و برنده این دیدار، راهی 

جام جهانی می شود.
* کلمبیا: این تیم وضعیت وخیمی در جدول 
رده بندی دارد و صعود یاران خامس رودریگز 
به جام جهانی بعید به نظر می رسد. آنها باید 
ونزوئلا  و  بولیوی  با  باقی مانده  دیدار  دو  در 

دیدار کنند.
اتریش  با  ابتدا  باید  بیل  گرت  یاران  ولز:   *
بازی کنند و اگر پیروز از زمین خارج شوند، 
اوکراین  و  اسکاتلند  دیدار  برنده  مصاف  به 

خواهند رفت.
سد  از  پنالتی  ضربات  در  ولز  چنانچه  نکته: 
به دست  امتیاز   4.66 کند،  عبور  اتریش 
می آورد. با فرض پیروزی این تیم در ضربات 
پنالتی و در دیدار فینال برابر برنده اسکاتلند 
این  جهانی،  جام  به  راهیابی  و  اوکراین  یا 
جمع  می کند،  کسب  را  مشابهی  امتیاز  تیم 

اگر  آنها حداکثر به 1587 می رسد.  امتیازات 
را شکست  لبنان  و  جنوبی  کره  بتواند  ایران 
دهد، به امتیاز 1589 می رسد. آن گاه حتی در 
صورت صعود ولز با این شرایط )پیروزی در 
هر دو بازی و در ضربات پنالتی( ایران بالاتر 
آن  دادن  رخ  امری که  قرار می گیرد.  ولز  از 

سخت و بعید است.
ایتالیا  تیم  دو  از  یکی  اگر صعود  جمع بندی: 
و پرتغال و صعود تیم های آمریکا و مکزیک 
دوم  گلدان  بدانیم،  قطعی  جهانی  جام  به  را 
دارد.  خالی  ظرفیت  یک  تنها  مسابقات 
دو  در  تیم ها  رنکینگ  کنیم  فرض  چنانچه 
نداشته  تغییری  قرعه کشی  تا  باقی مانده  ماه 
باشد، شرط تحقق سناریوی فوق و راهیابی 
ایران به گلدان دو این است که اولًا در قاره 
اروگوئه  و  کلمبیا  تیم های  جنوبی  آمریکای 
موفق به صعود مستقیم به جام جهانی نشوند، 
ثانیاً تیم های ولز و سوئد از قاره اروپا در مسیر 
جهانی  جام  به  صعود  راه  در  خود  سخت 
بازی  این که ولز هر دو  ناکام شوند )حداکثر 
قاره  ثالثاً در  ببرد(  پنالتی  را در ضربات  خود 
آفریقا سنگال در پلی آف مقابل مصر شکست 
بخورد. )در این سناریو حضور یکی از دو تیم 
ایتالیا و پرتغال در جام جهانی قطعی در نظر 
گرفته شده است(. در غیر این صورت تیم ملی 
فوتبال ایران در گلدان سوم قرعه کشی جام 

جهانی قرار می گیرد.

5۱۱/۱آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقـای رمضـان محمـد زاده فرزنـد محمـد ابراهیم باسـتناد ۲ بـرگ فرم استشـهادیه 
منضـم بـه فـرم تعهـد جهـت دریافت سـند مالکیـت المثنی نوبـت اول به ایـن اداره مراجعـه و مدعی 
اسـت کـه سـند مالکیت شـش دانگ عرصـه واعیان یکبـاب  آپارتمان به شـماره پـلاک 17 فرعی از 
1 فرعـی از 5951  اصلـی بخـش01 مشـهد کـه متعلـق بـه نامبرده میباشـد  بـه علت سـهل انگاری  
مفقـود گردیـده اسـت. بـا بررسـی دفتـر امـلاک معلـوم شـد شـش دانـگ مالکیـت نامبـرده در ذیل 
شـماره دفتـر امـلاک 7۲  صفحـه 458 شـماره ثبـت 7737   بنـام خانم سـهیلا  کلالـی فرزند فضل 
الله ، ثبـت و سـند مالکیـت دفترچـه ای بـه شـماره چاپـی 01۲5901 سـری  الف 88  صادر و سـپس 
برابر سـند قطعی شـماره 14۲06 مورخ 1390/7/16 دفترخانه شـماره11۲ مشـهد بنام  آقای رمضان 
محمـد زاده،  انتقـال قطعـی گردیده اسـت. دفتر امـلاک بیش از ایـن حکایتی ندارد. و این بخشـنامه 
بـه اسـتناد مـاده 1۲0 آئیـن نامـه قانون ثبـت املاک صـادر گردید. لذا به اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحی  
قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبـت آگهـی و متذکـر مـی گـردد هرکـس نسـبت به ملـک مـورد آگهی 
معاملـه ای انجـام داده یـا مدعـی وجود سـند مالکیـت نزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ 
انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی به 
ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در صورت عـدم اعتـراض در مهلت مقرر و یا وصـول اعتراض 
بـدون ارائـه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن 

بـه متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف381 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/2آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه آقـای امیـد ایـوب زاده سـقائی فرزنـد سـعید  برابـر وکالتنامـه شـماره 1889 مـورخ 
1400/10/7 دفترخانـه 185 مشـهد از طـرف  آقـای امیررضا ایوب زاده سـقائی فرزند سـعید  باسـتناد 
۲ بـرگ فـرم استشـهادیه منضـم بـه فـرم تعهـد جهـت دریافـت سـند مالکیت المثنـی نوبـت اول به 
ایـن اداره مراجعـه و مدعـی اسـت کـه سـند مالکیـت شـش دانـگ اعیـان یکدسـتگاه  آپارتمـان بـه 
شـماره پـلاک 375۲7 فرعـی از1519  فرعـی از۲3۲ اصلـی بخـش09 مشـهد که متعلق بـه نامبرده 
میباشـد  بـه علـت سـهل انـگاری  مفقـود گردیـده اسـت. بـا بررسـی دفتر املاک معلوم شـد شـش 
دانـگ مالکیـت نامبـرده در ذیـل شـماره دفتـر امـلاک ۲371 صفحـه ۲59 شـماره ثبـت 381344 
بنـام  آقـای امیررضـا ایـوب زاده سـقائی  ثبـت و سـند مالکیـت بـه شـماره چاپـی  504977  سـری 
ب 91 صـادر گردیـده کـه منافـع مـورد  صلـح مـادام الحیـات بـا مصالـح اسـت و حـق فسـخ بـه 
مـدت 90 سـال بـا مصالـح ) آقـای سـعید ایـوب زاده سـقائی(  میباشـد ؛ و متعاقبـا برابر نامه شـماره 
13970580609300۲7۲7 مورخ 1397/7/30 شـعبه سـوم اجرای اسـناد رسـمی مشـهد ، بازداشـت 
دائـم گردیـده اسـت . دفتـر امـلاک بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. و ایـن بخشـنامه بـه اسـتناد ماده 
1۲0 آئیـن نامـه قانـون ثبـت امـلاک صـادر گردیـد. لذا بـه اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحی  قانـون ثبت 
مراتـب یـک نوبـت آگهـی و متذکر می گـردد هرکس نسـبت به ملک مـورد آگهی معاملـه ای انجام 
داده یـا مدعـی وجـود سـند مالکیـت نزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار این آگهی 
اعتـراض کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی بـه این اداره تسـلیم 
نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم اعتراض در مهلـت مقرر و یا وصـول اعتراض بدون ارائه سـند 
مالکیـت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضی اقدام 

خواهد شـد. م.الف380 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/3آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه خانـم زینب حسـن جور فرزنـد محمد باسـتناد ۲ برگ فرم استشـهادیه منضـم به فرم 
تعهـد جهـت دریافـت سـند مالکیـت المثنـی نوبـت اول به ایـن اداره مراجعه و مدعی اسـت که سـند 
مالکیـت شـش دانـگ عرصـه و اعیان یکدسـتگاه  آپارتمان به شـماره پـلاک 3639 فرعـی از ۲686 
فرعـی از ۲1  اصلـی بخـش 9 مشـهد کـه متعلـق به نامبرده میباشـد  به علت سـهل انـگاری  مفقود 
گردیـده اسـت. بـا بررسـی دفتـر امـلاک معلـوم شـد شـش دانـگ مالکیـت نامبـرده در ذیل شـماره 
دفتـر امـلاک ۲981 صفحـه 31 شـماره ثبـت 46۲389  بنـام خانـم زینـب حسـن جور،  ثبت و سـند 

مالکیـت   بـه شـماره چاپـی 050791 سـری ب93  صـادر گردیـده  سـپس برابر سـند رهنی شـماره 
1۲687۲ مـورخ 1394/9/30 دفترخانـه شـماره 18 مشـهد در رهـن بانـک تجـارت قرار گرفته اسـت 
.دفتـر امـلاک بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. و این بخشـنامه به اسـتناد مـاده 1۲0  آئین نامـه قانون 
ثبـت امـلاک صـادر گردیـد. لذا به اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحـی  قانون ثبـت مراتب یـک نوبت آگهی 
و متذکـر مـی گـردد هرکـس نسـبت بـه ملـک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یا مدعـی وجود 
سـند مالکیـت نـزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار ایـن آگهی اعتـراض کتبی خود 
را بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی بـه این اداره تسـلیم نماید. بدیهی اسـت در 
صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یا وصول اعتـراض بدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله 
رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن به متقاضـی اقدام خواهد شـد. م.الف38۲ 

سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/4آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقـای جـواد موحـدی نسـب  باسـتناد ۲ بـرگ فـرم استشـهادیه منضم به فـرم تعهد 
جهـت دریافـت سـند مالکیـت المثنی نوبت اول بـه این اداره مراجعه و مدعی اسـت که سـند مالکیت 
ششـدانگ یـک بـاب منـزل  بـه شـماره پـلاک 1565۲ فرعـی از ۲3۲  اصلـی بخـش 9 مشـهد که 
متعلـق بـه نامبـرده میباشـد،  بـه علت سـهل انـگاری  مفقود گردیده اسـت. با بررسـی دفتـر املاک 
معلـوم شـد مالکیـت نامبـرده در ذیـل شـماره دفتـر امـلاک الکترونیـک  1400۲0306003005384  
بنـام جـواد موحـدی نسـب  ثبت و سـند به شـماره چاپـی  761739ج 99 صـادر گردیده اسـت. دفتر 
امـلاک بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. لـذا بـه اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحـی  قانـون ثبـت مراتب یک 
نوبـت آگهـی و متذکـر مـی گـردد هرکـس نسـبت به ملـک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یا 
مدعـی وجود سـند مالکیت نزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار ایـن آگهی اعتراض 
کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معامله رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نماید. 
بدیهـی اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائـه سـند 
مالکیـت یـا سـند معاملـه رسـمی نسـبت به صـدور سـند مالکیـت المثنـی و تسـلیم آن بـه متقاضی 

اقـدام خواهـد شـد. م.الف 379
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/5آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه آقـای سـید محمـد کلالـی  باسـتناد ۲ بـرگ فـرم استشـهادیه منضـم به فـرم تعهد 
جهـت دریافـت سـند مالکیـت المثنی نوبت اول بـه این اداره مراجعه و مدعی اسـت که سـند مالکیت 
ششـدانگ اعیـان یکبـاب خانـه  به شـماره پـلاک  1۲0۲8 فرعـی از ۲3۲  اصلی بخش 9 مشـهد که 
متعلـق بـه نامبـرده میباشـد  بـه علت سـهل انـگاری  مفقـود گردیده اسـت. با بررسـی دفتـر املاک 
معلـوم شـد مالکیـت نامبـرده در ذیـل شـماره ثبـت 6۲979  دفتـر337 صفحـه 443 بنام  آقای سـید 
محمـد کلالـی ثبـت و سـند به شـماره چاپی  550390 ب 91 صادر گردیده اسـت. سـپس برابر سـند 
8891 مـورخ 139۲/10/9 دفترخانـه ۲03 مشـهد در رهـن تعاونی اعتبار فرشـتگان قرار گرفته اسـت. 
ضمنـا دارای یـک فقره بازداشـت نیز میباشـد. دفتـر املاک بیش از ایـن حکایتی ندارد. لذا به اسـتناد 
مـاده 1۲0 اصلاحـی  قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبـت آگهـی و متذکـر می گـردد هرکس نسـبت به 
ملـک مـورد آگهـی معامله ای انجـام داده یا مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود باشـد بایسـتی ظرف 
ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند 
معاملـه رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در صورت عـدم اعتراض در مهلـت مقرر و 
یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 

المثنـی و تسـلیم آن بـه متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف377 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/6آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقـای رضـا خراشـادی زاده باسـتناد ۲ بـرگ فـرم استشـهادیه منضـم به فـرم تعهد 
جهـت دریافـت سـند مالکیـت المثنی نوبت اول بـه این اداره مراجعه و مدعی اسـت که سـند مالکیت 
ششـدانگ اعیـان یکبـاب خانـه بـه شـماره پـلاک ۲4904 فرعـی از ۲3۲  اصلی بخش 9 مشـهد که 

متعلـق بـه نامبـرده میباشـد  بـه علت سـهل انـگاری  مفقـود گردیده اسـت. با بررسـی دفتـر املاک 
معلـوم شـد مالکیـت نامبـرده در ذیل شـماره ثبت 1560۲8 دفتـر 780 صفحه 194 بنام  آقای حسـن 
رضـا خراشـادی زاده ، ثبت و سـند به شـماره چاپـی345778 صادر گردیده اسـت. دفتـر املاک بیش 
از ایـن حکایتـی نـدارد. لـذا بـه اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحـی  قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبـت آگهی 
و متذکـر مـی گـردد هرکـس نسـبت بـه ملـک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یا مدعـی وجود 
سـند مالکیـت نـزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار ایـن آگهی اعتـراض کتبی خود 
را بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیـت یا سـند معامله رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نماید. بدیهی اسـت 
در صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائه سـند مالکیت یا سـند 
معاملـه رسـمی نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضـی اقدام خواهد شـد. 

378 م.الف 
سید محمد باقر حسینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن   13 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی 
و   14006030601۲004007 شـماره  رای  برابـر  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  و 
و  اراضـی  ثبتـی  تکلیـف وضعیـت  تعییـن  قانـون  اول موضـوع  14006030601۲004008 هیـات 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم ریحانه  بیک محمدی فرزند حسـن بشـماره ملـی 090117006۲ صادره 
از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت  315/03 متر مربـع و معصومـه طالبی فرزند 
رمضانعلی بشـماره ملی 09010۲1008 صادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 
315/۲3 مترمربـع  از پـلاک 1 فرعـی از 1607  اصلـی واقـع در بخش یک شـهر کاشـمر به آدرس :  
کاشـمر- خیابـان 15 خـرداد 5 خریـداری از مالک رسـمی خانم معصومـه طالبی محرز گردیده اسـت 
.لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند ازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نماینـد .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهـد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/11/۲3. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/1۲/8 
احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

5۱۱/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اول موضـوع  آرای شـماره  14006030601۲004194 و 14006030601۲004195 هیـات  برابـر 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای سـید مجتبـی جعفـر زاده به 
شـماره ملـی 0901017507 در ششـدانگ  دو بـاب سـاختمان بـه مسـاحت  هـای 59/34 متربـع و 
5۲/86 متـر مربـع از پـلاک ۲070 فرعـی از 30۲6  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومـه کاشـمر  به 
آدرس : نبـش مـدرس 13 خریـداری از مالـک رسـمی ، مالکیـت بتـول دانشـمندی  محـرز گردیـده 
اسـت .لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند 
.بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت 
صـادر خواهـد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1400/11/۲3. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/1۲/8 

احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 



8
شنبه22بهمن1400/   سال سوم  /   شماره 1145

Vol.3.No.1145/ February .11.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com وز

مر
ح ا

صب
ی 

وال
ح

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-38929823

آدرس: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
   تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 05832259018

مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

»گل برفی« گیاهی برای کمک به کاهش سرعت آلزایمر

گل برفـی یـا زنگولـه برفـی گیـاه علفـی اسـت کـه متعلق به 
خانـواده اسـت. پیـاز هـا و برگ های ایـن گل حـاوی ترکیب 
آلکالوئیـدی بـه نـام گالانتامیـن  اسـت که به کاهش سـرعت 

فرایندهـای مخـرب آلزایمـر و زوال عقـل کمک مـی کند.
 گل برفـی یـا »زنگولـه برفـی« گیـاه علفی اسـت کـه متعلق 
بـه خانـواده اسـت. ۲1 گونـه از گل برفـی وجـود دارد کـه از 
اروپـا و آسـیای میانـه نشـات گرفته انـد و به این دلیـل اینکه 
گل هـای آن در اواخـر زمسـتان سـر بـاز می کنند، نیـز نامیده 

می شـود.
دکتـر سـعیده ممتاز، مدیـر گـروه فارماکولـوژی و عضو هیات 
دارویـی جهاددانشـگاهی،درباره  پژوهشـکده گیاهـان  علمـی 
ایـن گونـه گیاهـی اظهار کـرد: پیاز هـا و برگ هـای این گل 
حـاوی ترکیـب آلکالوئیـدی بـه نـام گالانتامیـن  هسـتند که 
بـه کاهش سـرعت فرایندهـای مخـرب آلزایمـر و زوال عقل 

کمـک مـی کند. 
وی بـا اشـاره بـه اینکـه ایـن آلکالوئیـد بـا بازگردانـدن تعادل 
انتقـال دهنـده هـای عصبـی )فرسـتنده هـای شـیمیایی( در 
مغـز، بـه بهبـود حافظـه، تمرکـز و توانایـی هـای شـناختی 
عمومـی، بـه ویـژه اسـتیل کولیـن عصبـی کمـک مـی کند، 
گفـت: گالانتامیـن بازدارنـده رقابتـی و برگشـت پذیـر فعالیت 
آنزیـم اسـتیل کولیـن اسـتراز بـوده و در پیشـگیری و درمـان 
دمانـس خفیـف تا متوسـط در بیماران آلزایمری موثر میباشـد. 

ممتـاز بـا بیـان اینکـه در حـال حاضـر درمـان قطعـی بـرای 
بیمـاری آلزایمـر وجـود نـدارد و داروهـای تجویـز شـده تنهـا 
موجـب بهبـود علائمـی میشـوند کـه غالبـاً بـا آلزایمـر همراه 
مـی باشـد از جمله بی خوابی، سـرگردانی، اضطـراب، بیقراری 
و افسـردگی ، خاطرنشـان کـرد: در بیمـاران آلزایمـری، ایـن 
گیـاه توانایـی شناسـایی و دریافـت کنندگـی گیرنـده هـای 
و  بخشـیده  بهبـود  کولیـن  اسـتیل  بـرای  را  نیکوتینیـک 
سـطح اسـتیل کولیـن را در هیپوکامـپ و انتهـای فیبرهـای 
کولینرژیـک افزایـش مـی دهد. همچنیـن از آسـتانه تأثیر این 
مـاده در درمـان آلزایمـر بـا گذشـت زمان کاسـته نمی شـود. 
دارویـی  گیاهـان  پژوهشـکده  عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه 
جهاددانشـگاهی، وی تصریـح کـرد: ایـن مـاده مـی توانـد به 
راحتـی از سـد خونـی – مغـزی عبـور کـرده و سـنتز گیرنـده 
هـای نیکوتینیـک را افزایـش دهـد و بـا تحریک ایـن گیرنده 
هـا، از تشـکیل آمیلوئیـد در بافـت عصبـی جلوگیـری کنـد. 
همچنیـن ایـن مـاده قـادر اسـت سـطح دیگـر میانجـی های 
عصبـی چـون گلوتامـات، سـروتونین و GABA را نیـز در مغز 
افزایـش دهـد. عضو هیات علمی پژوهشـکده گیاهـان دارویی 
جهاددانشـگاهی تاکیـد کـرد: مصـرف ایـن گیـاه بـا عـوارض 
جانبـی همـراه بـوده و تداخـلات دارویـی متعـددی دارد، لـذا 
مشـورت بـا پزشـک متخصـص در ایـن زمینـه ضـروری می 

. شد با

جشن گودبای مسئولیت!
وحید حاج سعیدی

درست است که حافظ علیه الرحمه فرموده » هر که را خوابگه 
آخر به دو مشتی خاک است« و عجالتاً نیازی به کشیدن ایوان 
به افلاک نیســت، ولی ظاهراً لســان الغیب این نقشه را فقط 

برای ما معمولی ها ترسیم کرده است. 
چرا که از ما بهترون با جای گیری مناسب و استفاده بهینه از 
ترک فعل مدیران خیلی شــیک و مجلسی در حال بستن بار 
خود هســتند! از ساخت و ساز وسط دریا و کف رودخانه گرفته 

تا دریافت حقوق نجومی و پاداش های آنچنانی و ...
حالا کی و کجا با مدیرانی که با دیدن این تخلفات روی شان 
را بر می گردانند و می گویند ان شالله گربه است، برخورد می 
شود، خدا می داند. به قول شاعر » ترسم آنگه دهند پیرهنم / 

که نشان و نامی از من نیست!« 
باور بفرمائید ترک فعل برخی مدیران باعث شــده اند عده ای 
آنچنان در ســواحل خزر و جنگل های هیرکانی ، بیابان ها و 
مراتع و تپه های اقتصادی مملکت گل کاری کنند که تا سال 

ها عطر این گل ها مشام ما معمولی ها را خواهد آزرد!
یعنی ترک فعل هم حدی دارد و فکر نکنم این قدر خرابی به 

همراه داشته باشد. 
طرف در ولایت ما شــاگرد خیاطی است و ســهواً موقع اطو 
کشیدن کت و شلوار مشتری را برق انداخت.اهالی محل یک 
وانت بار ریش و پشم و پیلی سفید و جوگندمی گرو گذاشتند، 

هنوز اوستا این زبان بسته را نبخشیده است!  
آن وقت دوســتان 60 تــن طلایی را که از دوره نادرشــاه و 
تیرکمان شاه جمع کرده بودیم یک هفته ای شاباش کردند و 
آب از آب تکان نخورد! باور کنید مردم پشــکل و عنبر نسا را 

این طوری حراج نمی کنند!
چهل سال کشید تا دوستان پلیس راهور مدیران خودرو سازی 
مملکت را شــیر فهم و متقاعد کردند که کیســه هوا هم در 
خودرو ها نصب کنند. اما کیســه هــوا تعبیه کرده اند که اگر 
زاویه برخورد و سرعت خودرو کوک نباشد، کیسه هوا باز نمی 

شود! 
آقایی که دکمه ســبز و قرمز بورس را سوئیچ می کنید و پولی 
را که مردم دو دســتی تقدیم شــما می کنند و دو سه روز بعد 
عین تونی حمام حاج شهبازخان کرمانشاه همه را می سوزانید. 
در جریان باشید این پول ها اشک دیده آن هموطن گوژ پشت 
و آه دل یتیمان است! برادر من مراقب سرمایه مردم باشید... 

فقط جســارتاً حالا که محاکمه ایــن مدیران ترک فعل کرده 
میسر نیست، دســتکم یک جشن گودبای مسئولیت، گودبای 
وندالیســم، گودبای خرابکاری یا چیزی مشابه برگزار کنید تا 
این بزرگواران دوباره هوس مشاور شدن و عضو هیات مدیره 

شدن و دخالت در امورات مملکت به سرشان نزند!

طنز

علمی

علمی

40 ماهواره اینترنتی اســپیس ایکس مدت کوتاهی 
پس از پرتاب به فضا به دلیل  طوفان ژئومغناطیسی 
از مــدار خود خارج شــدند، اما تهدیــد کمی برای 
زمین دارند زیرا در اتمسفر سیاره خاکی می سوزند.

به گزارش تلگراف، در ســوم فوریه ۲0۲1 میلادی 
49 ماهواره اینترنتی اســپیس ایکس به مدار زمین 
فرستاده شدند که 40 دستگاه از آنها 
تحت تاثیر یک طوفان ژئو مغناطیسی 
قدرتمند در نتیجــه انفجارهایی روی 
ســطح خورشــید، از مدار خود خارج 
شــده اند.در نتیجه ایــن روند آنها به 
زمین ســقوط می کنند و البته هنگام 
فرود در اتمسفر زمین می سوزند. هم 
اکنون نگرانی های زیادی درباره زباله 
های فضایی وجود دارد. پس از آنکه 
تابستان سال گذشــته میلادی یکی از این زباله ها 
که با سرعت 17500 مایل برساعت حرکت می کرد، 
با ایســتگاه فضایی بین المللی برخورد کرد، ناسا نیز 
درباره افزایش آنها در مدار زمین هشــدار داده است.

اســپیس ایکس در بیانیه ای اعلام کرد: هنگامیکه 
این ماهواره ها وارد مدار زمین می شــوند، خطری 
بــرای برخورد آنها با ماهواره های دیگر وجود ندارد. 

این بدان معنا اســت که هیچ زباله ای در مدار زمین 
ایجاد نشده و قطعات ماهواره با سیاره خاکی برخورد 

نمی کنند.
قرار بود این ماهواره ها به پروژه استارلینک بپیوندند 
که برای فراهم کردن اینترنت پرســرعت در سراسر 
جهان ساخته شده اند. هنوز مشخص نیست رویداد 
اخیر روی پروژه تاثیر می گذارد یا خیر.اسپیس ایکس 
هم اکنون ۲ هزار ماهواره استارلینک به فضا ارسال 
کرده است. این شرکت در کل از مقامات اجازه ارسال 
1۲ هزار ماهــواره اینترنتی به مدار زمین را دریافت 
کرده است.طوفان ژئومغناطیسی که به خارج شدن 
این ماهواره ها از مدار زمین منجر شد، چند روز پس 
از انفجاری بزرگ روی ســطح خورشید اتفاق افتاده 
است. چنین طوفان هایی زمانی اتفاق می افتند که 
باد شدید خورشــیدی در نزدیکی زمین، جریان ها و 
پلاســماهای متحرک را در مگنتوسفر زمین ایجاد 

می کند.
این تعامل جو فوقانی زمین را گرم می کند و چگالی 
اتمسفر را به اندازه کافی در بالای سیاره افزایش می 
دهد. این روند بر ماهواره هایی که در مدارهای پایین 
)مانند ماهواره های جدید استارلینک اسپیس ایکس( 

هستند، تأثیر می گذارد.

محققان دانشــگاه هاروارد بــا همکاری محققان 
دانشگاه اموری  اولین ماهی بیوهیبریدی خودکار 
را از ســلول های بنیادی مشتق شده از سلول های 
ماهیچــه ای قلب انســان ســاختند.به گزارش 
ایــن ماهی  تک اکســپلور، 
مصنوعی با بازسازی انقباض 
عضلات قلب در حال تپش، 
را  شــنا می کند و محققان 
یــک گام به ســاخت پمپ 
عضلانی مصنوعی پیچیده تر 
و همچنین ایجاد بســتری 
بیماری های  مطالعــه  برای 
قلبی مانند آریتمی نزدیک می کند.»کیت پارکر« 
استاد مهندســی زیســتی و فیزیک کاربردی از 
دانشکده مهندسی دانشگاه هاروارد و از نویسندگان 
اصلی این مقاله، می گوید: هدف نهایی ما ساخت 
یک قلب مصنوعی بــرای جایگزینی قلب دچار 
ناهنجاری در کودکان است. بیشتر کارهای انجام 

شــده در ســاخت بافت قلب یا خود آن از جمله  
مواردی که تا کنون انجام داده ایم بر شبیه ســازی 
ویژگی های آناتومی یا شبیه ســازی ضربان ساده 
قلب در بافت های مهندســی شــده تمرکز دارد. 
اما در اینجــا ما از بیوفیزیک قلب الهام می گیریم 
که کار ســخت تری است. اکنون به جای استفاده 
از تصویربــرداری قلب به عنوان طرح اولیه، ما در 
حال شناسایی اصول کلیدی بیوفیزیکی هستیم که 
باعث می شــود قلب کار کند و از آن ها به عنوان 
معیاری برای طراحی و شبیه ســازی یک ماهی 
شناور زنده اســتفاده می کنیم.ماهی بیوهیبریدی 
توســط محققان براســاس مطالعات قبلی گروه 
بیوفیزیک بیماری پارکر ساخته شده است. در سال 
۲01۲ این آزمایشگاه از سلول های ماهیچه ای قلب 
موش برای ساخت یک پمپ بیوهیبرید شبیه به 
یک عروس دریایی استفاده کرد و در سال ۲016 
محققان یک لقمه ماهی مصنوعی از سلول های 

قلب موش ایجاد کردند.

طوفان ژئومغناطیسی ۴۰ ماهواره استارلینک را از مدار خارج کرد

ساخت ماهی از سلول های قلب انسان!


